
jammtafeln. 
2 der nn 





Helteres Haus Peterwig. 

Wilhelm, Erbwogt von Reichenbach, 1266. 

Gourad i der Biel 
Erbvogt von Reichenbach 1282—1298. 1 en von Ale Bielaı. 

Gem. Hedwig... .. 
. vr. A 

Hermann ; 
Erbvogt von Reichenbach 1301—1334, auf Peterwiß. v EN ri: Be 

Gem. I. Elifabeth... ., I. Catharina von Parhwis). Erbvogt von Alt-Bielau. 

I N EA 

Gunczio Heynaczio Stephan 
Exrbvogt von Münfterberg, Erbvogt von Reichenbach 1335 —1356 en en ee, ee 

1317—1333. 1322—1359, auf Beterwig. Erbvogt von Reichenbach und Franfenftein, auf Peterwih. Erbvogt von Alt-Bielau 

Gem. von Wuftehube. Gem. Enede. Gem. von Zulljtein 
n. d. 9. Strenowiß. 

F\ In „Din 

. 
— ii — — un —,— 

Hermann Conrad Hermann Hans Conrad Jelil Johann Hermann Heinrid 
1337—1364 1337—1375 1361—1371. Erbvogt von Franfenftein, Erbvogt von Frankenftein, 1347, 1352. 

Erboogt von Münfterberg. auf Kumern. Gem. von Banwip. auf Peterwiß, auf Peterwiß, + 1404. 

Gem. Agnes... Gem. Elifabeth. 13591384. Gem. I. Catharina... ., 
II. Agnes. 

A ve“ A 

Heinrich Heinemann Tiße Wilhelm Hermann Stephan Wenzel Stephan Sigismund Haus Heinrich Gunze 
1366 zu Minfterberg. 1367 —1393 1372—1380. 1371. 1371—1386. 1390—1396 Erbvogt von Frankenitein, 1412, 1420. 1412—1455. 1420. 1420—1461. geb. ca. 1385, } vor 1458 

y Erbouogt von Franfenftein. auf Peterwib 2c., auf Fiichbach zc. 

Berfaufen die Exb- y vor 1451. Gem. Margareta... 
bogtei Reichenbach. Gem. Catharina. Haus Würgsdorf 

Fr. In ; 

Wenzel Heinze Georg Sigismund Heinze Sunze 
1457. 1451-1457. 1451—1476, auf Peterwiß 1457—1473, 1458—1498, 

auf Brodut. 1457—1471, + furz vor 1477 als auf Fifchhad), Würgsdorf, 
Heerführer Lebter des älteren Halbendorf, Rudelsdorf, 

Herzog Sohanıs Hanfes Veterwig. Hartmannzdorf. 
von Sagan. + Gem. Euphemia. 

’“ 

Heinrid 
1489. + vor 1521. 11. 6. 

auf Würgsdgrf 2. 

Gem. von Nimptich. 
Fr. 

Heinrid 
geb. 1508, 7 1557, auf Würgsdorf, Hartmannsdorf ze. 

Landeshauptmann von Schweidnig-Jauer. 

Gem. I. von Gersdorff, I. von Czettrik, II. von Hohberg. 
Sin. 

: Fabian Ehriftopp 
auf Hartmannsdorf, auf Würgsdorf 2c., 
geb. 1547, 7 1615. geb. 1556, 7 1616. 

Gem. I. von Hohberg, Gem. von Niemip. 
I. von GCzettrig. 

7 Seitenlinie Hartmannsdorf. 
An .% 

Gajpar Georg Heinrich 
auf Tuntjchendorf, auf Hartmannsdorf, auf Würgsdorf, Siebeneichen 2c., 

+ 1633. geb. 1591, + 1618. geb. 1590, + 1660. 
Gem. von Seidliß. Sen: n... Gem. I. Gräfin Schlid zu Pajfaun, 

A I. von gedlig, 
Genarge Fabian IH. von Tihammer und Dften. 

+ 1644. 
A 

Chriftoph Heinrid) Heinrich 
Freiherr von Reichenbach, Freiherr von Reichenbach, 

geb. 1681, + 1667, geb. 1633, 4 1715. 
auf Würgsdorf, Siebeneichen 2c. Gem. I. von Seidliß, 

4 a Gem. I. von Niebelihiß, U. von Rohr und Stein. 
& I. Sreiin von riefen. 

A 

° Heinrich Keopald Chrijto einri 
Graf von Reichenbadh-Gofchüs, Graf von ms 

geb. 1705, $ 1775, geb. 1710, 7 1791, 
Freier Standesherr auf Gofchüh, Generalerbpoftmeifter. auf Neufchloß-Wirfchtowig, Obererbjägermeifter. 

Gem. I. Gräfin Solms3-Wildenfels, Gem. I. Freiin von Uerküll, 
U. Gräfin Schönaidh-Carolath, U. Gräfin Burghanf. 
II. Gräfin Shönaih-Carolath. F Haus Nenfchlog 

A IR ; 

Heinrich Gottlob Heinrich Leopold Gar! Heinrih Fabian Heintrih Wilhelm Gar! Heinrid 
geb. 1731, 7 1790, geb. 1733, + 1805, geb. 1746, + 1828, geb. 1733, + 1819, geb. 1771, } 1814. 

‚Sreier Standesherr auf Gofchüß. auf Pommerswig md Loslau. auf Zefjel und Bolnisch-Würbit. auf Neuichloß-Wirfchtowig. Gem. von Riedel. 
Gem. I. Brinzeffin Schwarzburg-Sondershaufen, Gem. I. Freiin von Trac), Sem. I. Gräfin Burghauß, Gem. I. Zreiin von Morawipty. 

I. Grafen eanunıo Rumsbirg, I. Gräfin Reihenbadh-Gojhüß. U. Gräfin Reihenbah-Gofhüß. I. Gräfin Hochberg. 

Erite gräflihe Linie. — Hans Gojdhüß. Zweite gräfliche Linie. — Haus Pilzen-Cichberg. Dritte gräfliche Linie. — Haus Zeijel. T 
“ A P\ 

Heinrich Leopold Gottlob Heinrih JZoahim Chriftoph Heinrih Ernft Wilhelm Heinrid Leopold Heinrih Friedrich Gar! Heinrid Heinrid Heinrich Heinrich 
geb. 1768, + 1816, geb. 1772, + 1845, geb. 1777, + 1855, geb. 1785, geb. 1773, } 1834, geb. 1779, 7 1857, Fabian Erdmann Gar! Albrecht 

Freier Standesherr auf Gofchüt. auf Schönwald, auf Bruftawe. + 1847, auf Pilzen. auf Eichberg und Alan. geb. 1778, 4 1820, geb.1780, + 1817. geb. 1786, } 1825, geb. 1789, + 1879 
Gem. Dbererbjägermeifter. Gem. auf Krajchnig. Gem. I. von Ezettriß, Gen. auf Hünern, Gem. Kreiin auf Boguslawib. aufBoln.-Würbig. 

Gräfin Solms-Baruth. Gen. Gräfin Reuß- II. von Thadden. I. Gräfin Reihenbah:-Gofhüsß, Regierungs- bon Seherr- Gem. Gräfin Gem. Hey. 

Gräfin Reihenbah-Gofjchüsb. Köftrib. II. Gräfin Solms-Baruth,  Präfident zu Oppeln. ThoB. NReihenbad)- 
III. Gräfin Breßler. Gojhüh. 

In FR “% In “ 

Heinrih Gottlob Gujtad Heinrih Hugo Heinrih Leopold Heinrihfriedrid Heinrih Emil Georg Heinrid Eduard Heinrich Oscar Heinrich 
geb. 1801, } 1869, geb. 1826, geb. 1807, + 1890. geb. 1809, + 1881, geb. 1805, } 1873, geb. 1817, + 1881, geb. 1812, + 1869 geb. 1815, } 1893, 

Freier Standesherr auf Gofchüh. Obererbjägermeifter, Gem. von Schliten. auf Bilzen. auf Eichberg. auf Aslau. auf Gollgowip. ; Gem. Platenaner. 

Gem. Gräfin Schlippenbad. auf Schönwald, Gem. Gem. Gen. Gem. Gräfin Pfeil u. Kl.-Ellguth. 
dann Neumittelwalde. I. Gräfin Hendel, von Rheinbaben. Gräfin Reichenbach 

Gem. Gräfin Bethujy-Huc. I. von Bloeg. Gojhiüß. 

Da A A Fr EEE FÜ A 

Bogdan Heinrid Heinrih Heinrid Harry Heinrih Heinrich Heinrih Heinrich Heinrich Heinrich Gduard Woldemar Oscar Heinri 
geb. 1827, j 1867. GHriftopg Walther geb. 1840. Leopold Hermann Mlerander Friedrid Friedrich Friedrich Heinrich geb. 1846. geb. 1846. 

Gem. von Gerlad). geb. 1853. geb. 1859. Gem. geb. 1842, geb. 1845, geb. 1851. geb. 1856. geb. 1846, geb. 1832, geb. 1837, Gem. von Held. 

Gem. Giebert. auf Pilzen. auf Eichberg. Gem. T 1867. T 1896, T 1889. 
von Hoff Gem. Gem. Griebenow. auf Eichberg. 

mann. von Arn- Burggräfin 
ftedt. u. Gräfin zu 

Dohna= 
Scälobitten. 

A FE = 

Heinrich Leopold Hans Uri 
geb. 1865, geb. 1900. Heinrich geb. 1888. 

Freier Standesherr auf Gojhüß. geb. 1884. 

Gem. Burggräfin und Gräfin 
zu Dohna-Schlodien. 

7% 

Heinrih Fabian Conrad GhHriftoph=Heinrid 
geb. 1895. geb. 1896. geb. 1897. geb. 1900. 

Ueberlichtstafel Sohann 
1317— 1332. — Exbvogt von Franfenftein, auf Tepliwoda. E 

a an | für alle Linien des Gelamtbaules. 
ve ei 

Aibert Zohann Beneic == 
Erbvogt von Frankenftein, Erbvogt von Franfenftein, . 1343—1376, AN 

auf Tepliwoda, 1345— 1358, auf Naasdorf. auf Auicendorf und Tepliwoda. 

1340—1359. Shi Gem. Margareta. 

A 
A 

Nicolaus Johann Beneih „Der Alte‘ 
7 1400, PBrälat zu Breslau, auf Duickendorf und Teplimoda, 

Verwejer des Bistums Lebus, 7 1394. 1385—1399. 
Dombherr. den. 

EEE FRESER are FR RBB 
A 

Henjil 
Heinze Hans 

1337-1375, 
auf Klettendorf, Kanzler zu Schweidnih, auf Quidendorf, 1421—1477. 

auf Kunzendorf und Schönau. 1412—1459. Gem. I. von Abjchag, 

Gem. Catharina. . 
Gem. von Schindel. I. von Domanze. 

7 Haus Kunzendorf. 
+ Haus Klettendorf=Pitichen. + Haus Quidendorf-Peterwit;. 

E) IR .“% 

Hans 
George Heinze : 

1384—1423, auf Klettendorf, Landeshauptmann von Münfterberg, 

auf Kunzendorf. 
1463— 1483. auf Quidendorf, feit 1477 auch auf ‘Peterwib, 

Gem. Elsze.. - - Gem. von Reibniß. 14771438. 
Gem. von Schaffgotid. 

A 

A 
AM 

Merten Hans Dipprand Sriedrid Heinrich Heinze Sabian der Aeltere 

+ 1434, 1423, auf Rogan, auf Bitfehen, auf Klettendorf, auf Peterwih, + 1553, 

auf Kunzendorf. auf Kunzendorf. geb. ca. 1465, 1501—1540. T vor 1528. r vor 1533. auf Duicendorf und Peteriwviß. 

Gem. Barbara Debezte. ha 1555. Gem. Gem. Margareta. Gem. von Peterswalb. 
Gem. von Mühlheim. 

von Solnib. 

q 
A A ER A 

Hans Georg Heinrid Gregor Fabian Heinrid 

14701498 auf Stanowig auf Pitfchen, auf Peterwiß, geb. 1547, + 1605, 1570—1577, 

auf Eument. und Burglehen r 1588. T 1569. Landeshauptmann Hauptmann zu 

Gem. von Berti 
Striegau, Gem. Gem. von Peterswald. von Meünfterberg- Mäpriich- 

nn + 1554. 1. vonRimptich, Sranfenftein, Trübau. 

I. von Bod. auf Beterwiß, 

Haus 
Duiekendorf 2c. 

a 
Gem. I.von &ogan, 

au Sungerännt. 
II. von Hundt. 

Gem. von Banwip. 
I 

Pe 
A 

Sigismund EHriitoph Dans Gregor Rudolf Ehriftoph 

auf Kunzendorf, auf Rathen, jeit 1530 auf Kieslingswalde. 1597—1640, auf Baumgarten, auf Ouidendorf, 

159. 1560—1590. Gem... auf Bitjchen. + 1633. + nad) 1655. 

Gem. von Sommerjeld. 

Fr. 

Gem. von Tihiichmwiß. 

+ Seitenlinie Nathen. 

+ GSeitenlinie Kieslingswalde. 

A 
An 

Adam Sigismund Hans Hans George Balthajar 

auf Rothof-Kunzendorf, auf Ober-Funzendorf, auf Stein-Kungendorf, auf Rathen, auf Rathen, Ss ca. 1597, 

1597 geb. 1545, 7 1611. geb. 1552, + 1609. T 1620. T ca. 1604. auf Kieslingswalde 

Gem. von Edwridt. Gem. von Ratfin. Gem. von Gellhorn. Gem. Gem. ...: und Ölafegrund. 
I. von Greger3= Sn... 

dorff, II. von Feftenberg- 

I. von Bredel. q Vafijch. 

N A X Ex A 

Hans Heinrid. Sigismund Georg CHhriftopp Georg Chriitopg Heinrich Fabian Sriedrid George 

auf Roth: auf Zauriß, geb. 1583, auf Ober: 1595— 1637. auf Steine Friedrih auf Ober: Gem. Sem. Hieronymus 

Kungzendorf, T 1633. r 1615: Kunzendorf, Kunzendorf, r 1623, Nahen, von Reichen: von Reinsperg. geb. ca. 1575, 71634, 

7 1618. Gem. Gem. r 1619. nach 1650. auf Rathen. 7 vor 1619. bad). . auf Kiezlingswalde 

Gem. I. von Ratjhin, von Ratjdhin. Gem. Gem. Sem. und Glajegrund. 

vonFalfenhain. I.vonReinsperg, von Primiter. vonPanwib. von Waldiß. Gem. (von) Vogel. 

II. von Hundt. | + 

x ! A A 

Adam Ernit Magnus Hans Heinrid Heinrich 

auf Roth-Kunzendorf, r 1632. T 1632. 1619, 1631, 

7 ca. 1674. zu Ober-Kieslingswalde. 

Gem. 
von Schenfendorf. 

Hans Adam 
+ 1659 

zu Kunzendorf. 

T 

r 

Gem. I. von Seidliß, 
I. von Landscron, 

. II. von &zettriß. 

Fr. 

Hans George 
Heinrid Friedrid 

auf Pitjchen, auf Dfjenbahr, 
+ vor 1692. r 1679. 

Gem. Gem. 
I. von Seidliß, von Tidirn- 
1a. haus. 

A 

GrnjtHeinrih Hans Heinrid) 
+ 1697 bei Zenta, auf Bitjchen, 

Rai. Oberfte geb. 1655, f 1724. 
wachtmeifter. Gem. 

von Sternberg. 

A 

Adam Heinrich 
1702. 

+ 

Gem. von Niemiß. Gem. von Burghauß. 

A. A. 

Sabinan Sebaitian Carl Ehriitoph Gar! 

Dietrich verkauft 1654 WRudolph + 1624. Sigismund 

geb. 1617, Baumgarten. 1653. r 1624. 

lebt noch 
1639. T 

T
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Wilhelm (1) 
Erbvogt von Reihenbad, 

gründet 1266 die Stadt Bernftadt. , 

Aelteres Haus Beterwiß. 

&onrad (2) 
Erbvogt von Reihenbad, 

uf. 1282—1298, todt 9. 12. 1305, 

Heerführer Herzog Heinrichs IV. von Schlefien. 

Haus Alt-Bielan. 

Sinderam (53) 
von der Diele, 

Erbvogt von Alt-Bielau, 
um 1300, 7 vor 1329. 

Enfel I. 
Der Urjtamm des Gejchlechts in 

jeinen Berziweigungen. 

Gem. Hedwig... ., todt 14. 3. 1322, 

— 

A. 

Wilhelm (3) Hermann (4) Neynold (5) Gernida (6) Tochter (7) Heinrich (54) Peter (55) Sinderam (56) 

1282; — 21.10.1320 Exbvogt von Reichenbach, Ritter auf PVeterwib, Peiskersdorf und Ientwit, 1290; — 21. 10. 1320 1290. 1290. Erbuogt ee u, 1312-1330, Bean a iela 

wohl jchon todt. Hofrichter Herzog Bolfos II. von Münfterberg, Herrn von Fürftenberg, wohl schon tod. Gem. Heinmann von Adelsbad, Gem. Heinrich, Bielau, F vor 1329. 1320, 1332 als Gejchledht3- 1320, 1322, 

ulnikan Sagt van Lieban. better des Hermann (4), f.vor 2. 2. 1333, urf. 1301—1334, todt 21. 5. 1338. 

Gem. I. Elifabeth ... ., todt 14.3. 1322. 
1323 als jolcher („patruelis“) 
des Johann gen. Sefil (61) 

1320 „patruus“ 
Hermanns (4). 

0 i ee i 5—1361. I. Catharina , ur. 1345 
en 

An 
- 

BI Br 

Erbovögte von Münfterberg. Erbvögte von Reihenbad). Erbvögte von Franfenftein. 

Ennrad (Cunczlo) (8) Nicolaus (9) Wilhelm (10) Heinrich (Heynaczko) (11) Zwei Töchter Stephan (14) a Sinderom Sinderam 

Erbvogt von Münfterberg geb. ca. 1293, 1820, 1322 geb. ca. 1297, Ritter, (12, 13). (aus II. Ehe) „Der Weile‘ (57) „Der Ktahle‘ (58) 
1322 inder Schlat bei Mühl- Dechantder Streuz- Erbvogt von Reihenbach, Erbvogt von Keichenbac), Gem. Heinen Nomme zu Erbuogt begütert zu Bielau, 

dorf, m. 1317—1333, firche zu Breslau, uf. 1322—1359, todt 16. 5. 1369, Nilter, auf Peterwiß, Snichioib, der Jüngere Strehlen. von Alt-Bielau, 1322, 1333, 1341. 

{004 07.1937 1320) 1522, — Getrener Kaifer Carla IV., — Schosnit, Damsdorf und Jentwis, don der Duba 1329. 

Gem. Gertrud von Wilte- auf Peterwig und PBeistersdorf, jeit 1356 auch Erb vogt von genannt Hlamwac. 

hube, 1325, 1337, 1341 „patruus® des Sinderam Sranfenftein, uf. 1338—1356, 

Tochter des Johann dv. W. auf v. d. Biele (58). todt 12. 8. 1359. 

Saar Sem. Enede. ...., 1369. Sem. Gliinbeth 
von renpwiß, a. d. 9. der 
Herren von FZullitein, Tochter 

Aldbert3 v. Kr., 1348—1403. 

A N A ne 

7 1 (5 26) Hermann (27) Peter (28) Heinen Henfit 
Hermann (IT)  Sohaun (18) &onrad (19) Nicolaus (20) Tochter (21) Hermann (22) Hans (2) Gonrad (24) Sekil (25) Sodann ( ; De & i Ä u 

geb. ca. 1313, uf. 1337—1362. Ritter, auf Kumern, 1337—1354 Gem. Kelilo urk. 1361—1371, Ritter, 1367—1377, (Setil) Erbvogt von granfen- Crbvogt von Srantenftein, 1373—1392, (Heyuto) (59) 1337— 1375, 

Erbvogt von urf. 1337— 1375. von Gzirn, t08122.5.1372;—aufd. uf. 1367—197. veräußert 1371 1367,1369. ftein, Ritter, ıf. 1359 une. 1359 1404, 5, awilchen Abt von 1347, 1352 zu a San 

Miünfterberg, urf. Gem. &lijnbeth.... Ritter, 1337. _ Erbvogtei Reichenbach, | Mittel-Beilan. bis 1384, todt A. 5. 1386, 10. 2. und 3. 10. #404,.1395 bis Camenz, Sranfenftein. ©. Tafel VII, 

1337—1364, mit 1374. verkauft 1364 den Stein= \ auf Beterwib, Gnihwiß, 1398 Beriwejer det Lanöeshaupt- 9 019928 \ Te 

jeinen Brüdern auf of und 1369 das Vor- | Baumgarten, Schosnib, mannfhaft zu Breslau, auf Peter- a 

Schräbsdorf werf dortjelbit, ebenjo \ Damsdorf. wih, Baumgarten, Snihwib, 

1345 —1348. 1367 Beistersporf. | Gem. N. (von Bogrell?) Scgpenib. 

Gem. Agnes.... Gem. Jutta | Gem. I. Catharina, 1389. 

von Banwiß, II. Agues, uf. 1395—1414. 

1353, 1361. 
n Bruderfühne Hermanns (22). Rx R 

Heinrich (29) Heinemann (30) Tiße (31) Wilpelm (32) Hermann (33) Stephan (34) Barbara (35) Wenzel (36) Marga: Stephan (88) Sigismund (39) Hans (40) Heinrid (41) Heinze Gunze, Betiche. 

1412—1420. 1420. 1420—1461. 1366 zu Münfterberg. urf. 1367— 1395, ders ark. 1372—1380. 1378 urf. 1371—1386, Erbvogt von 1402. Erbvogt von Franfen=- retha (37) 1412—1455, ©. Tafel II, 1. 

äußert mit jeinem begütert zu Habene Franfenftein, jtein, geb. ca. 1391, uf. 1402. Gem... auf Beterwib. 

Bruder in den dorf (veräußert urf. 1390—1396. 1402—1439, + vor 1451, Gene... 
Sahren 1372—1380 1372) und Beilan. auf Beterwig, Baumgarten 

juccefjive die legten und Tarnau (mit feinen 

Beftandtheile der Brüdern). 

Neichenbaher Erb: Gem. Eatharina 
vogtei. (von Niemig?) 1424. 

A SAN Pe m ei ne 

„Brüder“ 

Ana (42) Wenzel (43) Heinze (4) Georg (45) Gatyaz Sigis- Heinze (48) Hans Midel (50) George Hans 
1407. 1457. 1451, 1457. uf. 1451-1476, vina (46) mund (47) uf. 1457—1473, $ tuız vor (49) 1461. (51)© = (62) 

auf Brofutt, Neifan 1450. urf. 1477 als Letzter des älteren 1457. Sem. 1461. 1461. 
und Senib, 1464 „08 Gem. 1457—1471, Hanjes Peterwigß. Hedmwig...., 

Königs Mann“ zu Cpriftopg auf PBeterwis Gem. Barbara, 1470. 1486 wieder- 
Sranfenftein. don und Tadelwiß, Nach feinem Tode fallen vermählt mit 

Gem. Reichel. 1471 Heer feine Lehengüter Peter- Wenzel 
I. Barbara führer Herzog wis, Tadelwig, Baum- vonBiichofs- 

(von Paktijch?) Sohanns garten, Anth. Briesnik heim, 
1455, 1464. von Sagan. und die Erbvogtei Latusty 

II. Auna Franfenftein an feine genannt. 
(von Niemiß?) 

urf. 1467— 1476. 
Gejhlehtsvettern Heinze 
u. Georg aus dem Haufe 

Duidendorj. 
(©. Tafel IX, 2 u. 3.) 

geb. ca. 1385 
auf Frichbach. 

©. Tafel IL, 

Haus Würgs- 
dorf. 

©, Barel 173. 

Nicolaus (60) 
gen. Sefil, von Töplimoda. 

1812, 1320 

Haus Töplimoda-Quidkendorf. 

Sohann (6]) 
gen. Sefil, auf Töpliwoda, 

Better („patruus“) des Hermann (4), 
Erbvogt von Frankenstein, Ritter, 

fümpft 1322 bei Mühldorf, uf. 1317—1322, todt 28. 4. 1340- 
Gem. I. Agnes... ., todt 6. 5. 1322. 

II. Elijabeth von Wartinberg, todt 23. 4. 1340. 

I 

Albert (62) 
gen. Sefil, Erbvogt 
von Sranfenjtein, 

auf Töpliwoda, 

Sohann (63) 
(Sefil) gen. Sekil, 

Erbvogt von Frantenitein, 
veräußert dieje Erbvogtei 1356 jeinem Better 

Getrener Herzog BolfosIl. Stephan (14), — Ritter, — urf. 1345— 1358, 

Noch mehrere 
Söhne und 
Töchter, 

erwähnt 1347. 

Benejh (64) 
gen. Sefil, urf. 1343—1376, 

todt 20.3.1385, Ritter, auf Töplimoda, 
Mittel- Beilau, Sobelau, 1359 mit 
Dnikendorf, Bälmsdorf, Sacrau 

von Schweidnis, Nitter, t006. 23. 11. 1859, belehnt. 

urf. 1340— 1359. auf Naasdorf, Mabwig und Weidich. Gem. Margaretha (Maricn).... 

In . 

Nicolaus (65) Sohann (66) Satharina (67) Beneidh Beneid Konrad 
urf. feit 1368, Dom: Brälat des Bres- 1384. „ver Alte‘ (68) „Der Zunge‘ (69) (unge) (70) 
herr zu Lebus und Tauer Domcapitels, uf. 1385—1399, urf. 1390—1428, aufTöpliwoda, 
Breslau, 1381, 1382 Domberr zu Lebus, todt 10. 5. 1412, auf Bälmsdorf (DIS das er ca. 1407 
Berwefer des Bis- urf. jeit 1359, auf Töplimoda, 1406), Tarnau und veräußert. 

thums Lebus; 1387 7 21. 12. 1394 (beige. Duidendorf, . Öaumib. 
bis 1395 bifchöfl. Pro- ° im der Domticche zu Bälmsdor], Gem. Eatha= 
eurator und Gubernator Breslau). Sacran. zine....., 1412. 
der bijchöfl. Güter zu Gem 

Ottmachau, 
+ 19. 3. 1400. 

A 

Albert (71) Heinze Hans Nidel (72) Wilhelm (73) 
gen. „von Teppil- 
wude”, 1404, 1405 

Clerifer und Altarift 
zu Sranfenitein. 

auf Klettendorf, 
urf. 1412—1459, 

Stanzler des 
Herzogthums 
Schweidnib. 

urf. 1421—1477, 
auf Quieendorf. 

©. Tafel IX, 

Haus Quiden- 

DorfsBeterwißz. 

1412 auf Antheil 
Töpliwoda, 1421. 

1421, 1434. 

©. Tafel VIIL, 

Haus Klettendorf- 
Pitichen.





„Brüder“ 
Ace 

Heinze Bieler (1) Gunze Bieler 2) bergl. Tafel 1.) Betihe (Peter) 
1416. geb. ca. 1385, + vor 1458, auf Fchbach (jeit 1438) und Södrich Bieler (@) 

(jeit 1449). 1416 mit feinem Bruder Heinze, 1429—1446 Burggraf 
zu Schablar, 1437 Mannrehtslißer von Schweidnig-Sauer. 

Gem. Margaretdt, urf. 1458—1498, 
wiedervermählt mit Ernft Zedlig zur Neukirch. 

“ 

1421, fällt 27. 12. 1428 

bei Alt-Wilmsdorf 
im Rampfe gegen die 

Hufliten. 

Eunze von Neihenbadh, Bieler genannt (4) 
1458—1498, 7 bald nachher, auf Fischbach, NeusFischbach und Söderid) (verkauft 1476 an Chriftoph, Ern 
Anton, Cajpar und Ulrich von Schoff, gen. Gotfch, Gebrüder von Aynaft), Audelsdorf (jeit 1484), Würgs- 
dorf und Halbendorf (erkauft 1476 von Nicol von Czirn) und Hartmannsdorf (erfauft 1488 von Ulrich 

von Liebenthal). 

Gem. Enphemia (von Zedlit?) 1476. 

Mariiia (d) 
it, 1458. 1463. 

Gem. Bernhard 
von Blanfenjtein. 

A 

 Heinrid don Neihenbad, Bieler genannt (6) Margaretha(7) 
1489, todt 1. 6. 1521, auf Rudelsdorf, Zägendorf, Hartmannsdorf 149, Würgsdorf und Halbendorf (von feinem 1493. 1508. 

Vater ererbt). Er erwirbt 1512 Gotjchendorf von Cajpar von Zedlig, Rochlig genannt, 
von demjelben 1512 Lähn. 

Gem. Barbara von Nimptich a. d. Haufe Röversdorf, 1521 (ihre Mutter eine von Debihiüt). 
Sie vermählte fich in IL. Ehe mit Franz von Czirn auf Möhnersdorf. 

Gem. Hans 
von Seidliß 
auf LZangenan. 

\% 

Auna (8) Margaretha (9) Heinrich von Neihenbadh, Bieler genannt (10) Eunze von Neihenbad, Gatparina (12) 
1539. 1539. geb. . . 1508, + 21. 10. 1557 auf dem Burgledn zu Schweidnit, Bieler genannt (1]) 1528— 1542. 

Gem. Hans Gem. Georg Landeshauptmann der Fürftenthümer Schweidnig und Janer, 1524 noch unmündig. Gem. Jacob Riemer 
Freiherr bon Warusdorff auf Würgsdorf und Halbendorf feit 1529, Audelsdorf, Hartmannsdorf, Dägendorf, Kunzendorf und Stredenbach. 1529, 1534. zu Freiburg. 

von Kittlig auf Gittmannsdorf. (Begraben zu Audelsdorf.) 
auf Lejchen. Gem. I. Ehriftina von Gersdorff a. d. Haufe Taudris, F 1532. (Grabftein zu Nudelsdorf.) 

I. Urjula von Gzettrig und Neuhaus, todt 20. 5. 1550, 
Zochter des Hermann Czettrit von Kynsberg umd der Barbara geb. von Schaff-Gotjche. 

III. Margaretha von Hohberg a. d. Haufe Fürftenftein, 
Tochter des Chriftoph von Hohberg auf Fürftenftein und der Euphemia geb. von Zoeben a. d. Haufe Eontop D- 

Von ihrem Gemahl mit Hartmannsdorf verleibdingt 1553; ihr d. d. Breslau 3. 9. 1584 errichtetes Teftament, 
publieirt unterm 6. 3. 1591. Sie vermählte fich in II. Ehe an Hans Schaffgotfeh von Kynaft auf Kreppelhof 

(F vor 1584). 

In 

I. ©he: I. Ehe: II. Che: 

Heinrich (13) Conrad (14) Barbara (15) vabinn (16) Gajpar (17) Margaretha (18) Hans (19) Catharina (20) Chriftopp (21) 
auf Nudelsdorf, auf Pirichen, Stufa und Hartau, 1558. geb. 1547, + 22. 2. 1615 geb. 1550. 1558; geb. 1546, 7 1607. 18.2.1605 3u Breslau. geb. im März 1556, 

Kunzendorf, Zägendorf, geb. 1545, 7 18. März 1594. — 1558. Gem. Hans (Grabftein zu Hartmannzdorf), ermordet 17. 5. 1568 138. 1599 Gem. I. Georg 7 1. 12. 1616 zu Nudelsdorf 
geb. im Juni 1530, Gem. I. Barbara von Waldan von Bopjdiüt Herr auf Hartmannsdorf. zu Schweidniß in einem zu Birjchen, unvermählt. bon Stillfried (RB. Nudelsdorf u. Orabftein dajelbit) 
7 dal. 16. 7. 1595. a. d. Haufe Bielau, Tochter des und Faldenan, Gem. L. Catharina von Hohberg, Aufruhr (Orabjtein 1558. und Nattoniß auf Würgsdorf u. Halbendorf 1592, 1606, 

(8. B. Rudelsdorf.) Niclas von Waldan auf Stufa und faiferl. Kammerrath. Tochter des Conrad von Hohberg zu Rudelsdorf). (Grabftein zu Birjchen.) auf Neurode und Steine, Nudelsdorf und Cunzendorf. 
Gem. Annaponfeibuig einer geb. von Gellhorn, 1589 Wittwe, umd der Katharina von Kalfreuth, 10. 11. 1586. Gem. Sujanna von Niemiß 
a. d. Haufe Alt-Schönau, r 4. 12. 1587, 35 Jahre alt. ihr Bormund Fabian 7 2424. 1588 (Stickerei in der Kirche a. d. Haufe Jungferndorf, 
wiederberm. 28. 10. 1598 U. Elifabeth von Reibniß, von Reihenbad. (Srabftein zu Hartmannzdorf). zu Neuvode.) geb. 1563, verm. um 1582, 

mit Joahim 1592, Tochter des Hans von Reibnig II Anna von Gzettriß H. Carl + 17. 5. 1622 zu Würgsdorf. 
Budhta von Buchtiß auf Alt-Schönan. und Nenhans, don Hohberg Ihr Teitament, verjchlofjen 1614. 

auf Pufhine, Same Sie heirathete in II. Ehe Chriftoph Tochter des Abraham von Gzettrib auf Güttmannsdorf Tochter des Nicol von Niemit 

und Pecholig. Heinrich von Beeß und Keber- auf Adelsbac und Wonnvis, auf Sungferndorf und Gejeh, 
dorf 1601. und der Maria geb. von Nimptich. fönigl. böhmijcher Landeshauptmanns zu Breslau, ıumd der 

(Grabftein zu Birfchen.) Perm. um 1590, Yebt fie noch 1629. Kammerrath in Sujanna geb. von Hohberg. 
Schlefien, (Sie und ihr Gemahl Ehrijtoph 

1 27.1.1606 31. Breslau. begraben zu Rudelsdorf.) 
An Pr“ In 

I. Ehe: I. Ehe: I. Ehe: Marin (86)  Sujanne (37) Heinrid) (38) 
Sujtina (22) Barbara (23) Hedwig (24) sriedrid (25) Heinrich (26) Gafpar (27) Fabian (29) Georg (29) &onrad (30) Carl Nrjula (32) Anıa Barbara (34) Abraham (35) 1584alsdungfran 1584al3 Jungfrau geb. 10. 6. 1590 zu Würgsdorf, F 10. 3. 1660 zu Siebeneichen. (Begraben zu Audelsdorf.) 

geb. zu geb. zu Stufa geb. zu Stuja 1583. geb. zu Stuja 1598, 1608 zu 1601 in faiferlichen 1617 auf geb.imAprill591, auf Nied.-Neichau &hriitoph (31) 79. 1. 1616, Magdnlenn (35) 1617. m jung 1997. genannt im genannt im Herr auf Audelsdorf, Würgsdorf, Halbendorf, Weldersdorf und Taldenftein, Siebeneichen, Ottendorf, 

Hartmannsdorf 1581. Gem. I. Wri 1587, Hartmannsdorf,  Dieniten in Sieben- Hartmannzdorf, 7 10. 5. 1618, und Neudorf, auf Misfowig. im 22. Sahre. 1617. 1630. + nach 1662. Teftament ihrer  Teftament ihrer Hiinern (Kreis Wohlau), Lauterjeifen, Neuen, Thiergarten, Bofjen, Hölle, Hartau, Domanze und 
1576, 7 1602. (alias Albrecht) „27. 1590: + 1633 unver- bürgen. Seit 1609 Sägendorf und auf Hartnanngz 7 vor 1647 ohne 1630, 1633. Gem. Gem. Heinvid) Gem. Gottfried Großmutter, Großmutter, Hohen=Poferis. Dber-Nechtsfiger der Fürjtenthümer Schwerdnis und Jauer und Landezälteiter; 

lebt noch 1605. em. CHriitopp bon Gellhorn mählt zu auf Tunfchendorf Eisdorf, dorf umd Nachfommen. Abraham von Nimptich don Schaifgetic) verm. 6. 7. 1599 verm. 8.12. 1609 27. März 1629 Abgejandter der proteftantiichen Stände bei Kaijer Ferdinand II. 

Gem. Hans bon Sad auf Sonnenberg, Fürftenftein. (1625 eonfiseirt), dann 71633 an derieft. Zhiergarten. Gem. Juliana bon Slanbig auf Neudorf. auf Sägendorf, zu Rudelsdorf (8. B. Rudelee Er verläßt 8. October 1633 Schleften und begiebt fi) nach Thorn, 1635 im Februar ift er auf dem 
von Warnsdorff auf Zieferwiß. verm. 1604, + vor 1608. furbimmdenb. Offizier, Gem. Maria (Srabftein zu von Glbel. auf Groß-Waldit. verm. vor 1630. (8. B. Rudels- dorf). Neichstage zu Warjchau, 1636—1648 Pfandbefier der Frödenauer Güter (Amt Deutfch-Eylau), 
auf Thiergarten. II. Georg gefüllen 1633 bei don Tichirngyansg Hartmannsdorf.) (Grabftein zu dorf). Gem. Wolf fehrt 1649 nad) Schlefien zurüd. 

von Pogrell Neichenbach. a. d. Haufe Gem. Hartmannsdorf.) . Gem. Sigis- Dietrich Gem. I. Queretia Gräfin Schlid zu Pafiaun und Weigfirchen, 
auf Michehvig, dem. Anna Baumgarten. bon Glaubit. mund vonSalzaund WittweHeinrihsvon Hohberg, Exrbfrau auf Weldersdorf und Taldenftein, geb. 1576 zu Neuer, 

+ 1617. von Seidlitz bon Zedliß Lihtenan ver. 2.2. 1610 zu Weldersdorf, F 14. 3. 1613 zu Weldersdorf, Tochter des Chriftoph Grafen 
Sie ift 1632 Wittwe a.d. Hufe Kauffung, auf Wernersdorf. auf Zirfowis. Schlid zu Bajfaun (F 1578) und der Barbara geb. Freiin von Kollowrat-Krafowsty. 

zu Brieg. 7 vor 1640. II. Hedwig von Zedlig, geb. 17. 8. 1602, verm. 3. 7. 1618 zu Audelsdorf, 
A A + 19. 3. 1621 zu Rudelsdorf, Exbfrau auf Siebeneichen zc., einzige Tochter des Hans von Zedlit 

Ynun (39) Gıtharinn (40) Sohn, Georg Sabian (dla) auf Siebeneichen und der Barbara geb. en und Neuhaus. (Grabjtein in I 

Gem. vor 1642 Gem. von 7 jung. Fabian (41) T 24. 9. 1616 pe u Mau) 
Wiglas Shreibersdorff. 1623. 1637. als Kind. III. Pargaretha Urjula von TZihammer und Dften, geb. 11. 9. 1595, 

von Schindel Rittwe 1650. +11. 8. 1644 vernt. 30. 11. 1627 zu Siebeneichen, 14. (alias 16.) 9. 1644 zu Frödenau in Preußen (begraben 
auf Streit. 1654. zu Greifswald. zu Hünern), Wittwe Dietrihs von Mühlheim auf Domanze und Hohen-Poferig und Erbfrau 

Sie lebt mh diefev Güter, Tochter des Oswald von Tihammer und Dften auf Hünern 
1656. und der Barbara geb. von Rothfird. 

Dim 

II. Ehe: III. Ehe: 

Sujanna GHriftoph Heinrich Freiherr bon Neihendad (43) Sujanua Barbara (44) Heinrich Freiherr bon Neihenbadh (45) Heinrich 

Barbara (42) geb. 31. 1. 1631 (alias 1630), 7 24. 12. 1667 zu Siebeneichen, Erbherr auf geb. 14. 4. 1632, Exbherr auf Siebeneichen 2e. (na) dem Tode feines Bruders), Würgsdorf, Halbendorf, Oswald (46) 

geb. 13.12. 1621 Siebeneichen 2c., Würgsdorf und Halbendorf, Landesälteiter der Fürftenthümer 7 24. 2. 1660 zu Thier- ammerswaldau (jeit 1710, verkauft nach jeinem Tode 1717 an feinen Schwiegerfohn geb. 7. 4. 1635 

zu Audelsdorf, Schweidnig und Jauer, wurde d. d. 31. 5. 1655 in den böhmifchen Frei garten, verm. 20. 6. 1651 Auguft Eberhard Freiheren von Malban), Hünern (Kreis Trebnig) und Klein-Peterwis, zu Thorn, j am 
zu Siebeneichen. geb. 20. 8. 1633 zu Breslau, f 4. 4. 1715 zu Klein-Beterwit (begraben zu Siebeneichen), Sieber 16.10.1653 + 9. 9. 1629 zu herrnjtand erhoben. (Begraben zu Siebeneichen.) ! ö / ER : 

Siebeneichen. Sem. I. Anna Hediwig von Niebelihüt a. d. Haufe Rietichüß, Sem. Zohann Friedrich wurde d. d. 16. 1. 1678 in den böhmifchen Freiherrnitand erhoben. zu Blois in Franf- 

(Grabftein zu geb. 24. 9. 1636 zu Nichel in Polen, veru. zu Köben 28. 11. 1651, von Sad auf Thier- Gem. I. Johanna Margaretha von Seidlit,, geb. 24. 12. 1639 zu Morzowa in veich. 
Nudelsdorf.) +20. 9. 1665 zu Siebeneichen (begraben dort), Tochter des Ernft von Niebelichüs garten, Corangelwib, WBolen, verm. 29. 11. 1657 zu Köben, 7 30. 10. 1679 zu Jagatjehüs, Tochter des Hans 

auf Rietjchüg und der Anna Elifabeth geb. von Noftib (wiederverm. an  Liübchen und Nüben, de8_ Georg von Seidlig auf Niflasdorf und Köben und der Barbara geb. von Kottwiß 

Hans Georg von Seydlig auf Köben). Fürftentdums Breslau a. d. Haufe Köben. 

II. Marin Sophie Zreiin von Friejen, geb. 23. 7. 1652 zu Dresden, Mann und Landesälteiter. 1. Johanna Helena von Nohr und Stein, geb. 2. 10. 1675 zu Neudorf 

vern. 18. 9. 1667 zu Schönfeld, 7 13. 6. 1718 zu Sahnishaufen, Tochter des (Kr. Nimptjch), verm. 18. 2. 1699 zu Breslau, F 20.8. 1758 zu Hünern (Kreis Trebnib), 

Heinrich Freiherrn von Zriejen auf Schönfeld 2c., Kurjäch). Geh.-NRaths, Tochter de3s Hans Friedrich von Rohr und Stein auf Neudorf und der Anna 

und der Maria Margaretha geb. von Lüselburg a. d. Haufe Imlingen. Elifabeth geb. von Kottulinsky. 
FE % 

I. Ehe: I. Ehe: U. Che: 2 
Ein Sohn geb. Ein Sohn geb. Georg Fofanna Margaretfa Freiin von Neichenbah (148) Henriette Sophie Juliane Charlotte Charlotte Elijabeth Heinrich Leopold Anna Helene Freitn CHriftoph Heinrich 
und j 1. 4. 1653. 10. 2. 1660, Heinvih (47) geb. 13. 11. 1699 zu Kl. Beterwig, j 18. 2. 1760  Freiin don Neihen- Frelin don Reichen: Breiindonfeihenbad) (51) Grajdvon Reihen: von Neichenbad (53) Grafponfeihenbad- 

y 13. 2. 1660. geb. ımd + 1658. zu Cammerswaldau, Erbfran auf Cammerswaldan. bad) (49) bad) (50) geb. 18. 10. 1703 bad=Gojdhüß (52) geb. 29. 5. 1706 zu... Neuichlog (54) 

Gem. I. Angujt Eberhard Freiherr von Walken, geb. 24. 12. 1700 geb. 8. 7. 2 zu SU. PBeterwiß, geb. 19. 3. 10 zu 723. 11. 1708 zu... geb. 4. 1. 1710 

Erbherr der Herrfchaften Neufchloß 2c., geb. 9. 8. 1690 au Ki.peterwiß, 3 .... 1204, verm.18.10.1719,+24.4.1750. Kl.=Beteriviß, Öteier zu RL-Peterwig, 

zu Biebingen, verm. 2. 3. 1714 zu Klein-Peterwis, ne a 1 Sahr 11 Mon. alt. Gem. Gruft Heinrih Graf Standesherr auf Minderfreier 
+18. 3. 1722. 6.7. 1750. von Saliid Gojhüß. Standesherr auf 

IT. Gruft Baltgajar Freiherr von Tihammer Gem Johann Gruft auf Brufhewig, Ramifchau, 00 SENSE 
und DOften auf Tiergarten, Dahjau, Kampern und sreiherr . Drobijchau, Langendorf 2c., Gräflihe einie — 
Cammerswaldan (1726—1728), geb. 15. 10. 1668, verm. Pan Slaubit auf fönigl. pr. Kammerher,  Reihenbah=boihüg. Gräflide Linie 
13. 6. 1725 zu Hünern, F Mai 1728 zu Breslau, hevzogl. Baunau, Daltau, geb. 7. 5. 1697. ©. Tafel III bis V. Neihenbad- 
württemberg-ölsnifcher Nath. Derjelbe war vermählt in Gr.-Birbig = geb. (Er wurde d.d. 9. 1.1728 in Kenihlo- 
I. Ehe 7. 9. 1701 mit Hedwig Magdalene von Kottwih 12. 4. 1686, j ..... den böhmijchen Freiheren= und ©. Tafel VI. (+ 1793). : d. d. 6. 11. 1741 in den 

preußischen Grafenftand 
erhoben.) 

@nfel II. 
Haus Wiirgsdorf.
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@nfel II. 
Fortjegung des alten Hanjes Würgsdorf. 

Erite blühende gräfliche Linie 

aus Gojihiüg, 
Heinrich Leopold Graf von Neichenbah=Gojhüt [j. Zafel_IT (52)] in 

geb. 19. 3. 1705 zu K-Beterwis, + 9. 4. 1775 zu Gofchüb, wurde nebft feinem Bruder Chriftoph Heinrich d. d. 10. 3. 1730 in den böhmijchen 

Grafenjtand erhoben. — Herr auf Würgsdorf und Halbendorf (welche ev 1754 an jeinen ültejten Sohn abtritt), der Herrjhaft Siebeneichen mit 

Sauterfeifen 2c. (verkauft 1748 an Henriette PBellegrina Felicitas Freiin von Schmettau), Freier Standesherr auf Gofhüs mit den Gütern 
Drungamwe, Domazlawib, Groß- und Klein-Gahle und Dobrzeg (erfauft 1727 von den Erben des Melchior Abrapam von Langenau), Dlichofffe 

(exfauft 1728 von Marimilian Ernft von Keffel auf Altyammer), Sacvan (evfauft 1732), Neudorf (erworben 1743), Bunfay (erfauft 1743), 
Stadt und Herrjchaft Feltenberg ce. p. (käuflich erworben 1743), Dber- und Nieder-Strehlit (erkauft 1746), Mujchlit und Wejcholfe (erfauft 1749), 

jowie Herr auf Schelleden, Glücshöfen und Medlauden (Kreis Labiau in Oftpreußen, 1742—1747), Bodzanowig nebjt Karmunfau, Wihrom ze. 

(erfauft 1753), Schönwald (Kreis Rojenberg) nebjt Camin. Die Herrihaft Gofhüh wurde d.d. 6. 11. 1741 zur freien Standesherrichaft 
erhoben; er errichtete aus derjelben d. d. 21. 12. 1748 (beftätigt d. d. 10. 1. 1749) ein Familien-Majorat. 

General-Poftmeifter in Nieder-Schlefien (jeit 6. 11. 1741, zum Exb-Amt erhoben und auf ganz Schlefien ausgedehnt d. d. 7. 1. 1752). 

Nechts-Veifiger der Fürftenthümer Schweidnit und Jauer, furfürftl. pfälziicher Kammerherr, Ritter des Johanniterz, 
des Schwarzen Adler-DOrdens (d. d. 5. 9. 1751). 

Gem. I. Helene Agnes Gräfin zu Solms=-Wildenfels, 
getauft 29. 5. 1707 zu Königsberg i. Br, verm. 11. 8. 1729 zu Bielig, F 13. 10. 1735 zu Gofchüg, Tochter des Heinrich Wilhelm Grafen 
zu Solms-Wildenfels, Heren der Herrfchaften Wildenfels, Bielib 2c., und der Helene Dorothea geb. Gräfin Truchjeß von Waldburg. 

DI. Friederife Charlotte Gräfin von Shönnih=&Carolath, Freiin zu Beuthen, 
geb. 30. 9. 1720 zu Schlodien in Breußen, verm. 19. 7. 1737 zn Padligar, + 11.7. 1741 zu Cavolath, zweite Tochter des Hans Carl Grafen 

(fpäter Fürften) von Schönaich-Carolath, Freiheren zu Beuthen, und der Amalie geb. Burggräfin und Gräfin zu DohnasVianen. 
? III. Amalie Marianne Gräfin von Shönnidh=-Garnlath, Freiin zu Beuthen, ältefte Schwefter der Vorigen, 

geb. 12. 6. 1718 zu Carolath, verm. 9. 8. 1742 zu Carlsberg, 7 22. 3. 1790 zu Cammerswaldan. 
Sn 

1. Ehe: I. Ehe: III. Ehe: 

et: Heinrid (2) Heinrich) ChHriftoph Heinrich) (4) Helene Heinrich Amalie Helene Carl Ghriftopn Sriederife Sophie Charlotte (10) Sohanma Friedrich Heinrich Emil (12) Karl Heinrich Wilpelmine Carl Heinvih Carl Heinrich Heinrich Heinrid Friedrich Caroline Henriette 
Helene (1) geb. 26. 11. 1731 zu Gojchüß, Lenpnld (3) geb. 28. 3. 1733 zu Gojhüs (Zwillingsbruder Amalie (5) Albredt (6) Charlotte (7) Heinrich (8) Gharlotte geb. 16. 7. ‚1743 &aroline (11) geb. 24. 9. 1 745 zu Breslau, Fabian (13) Caroline (14) Ludwig (15) Wilhelm (16) Kudiwig (17) : Ferdinand (18) Heinric) Wilhelmine (20) 

geb. 27. 5. 1730, +11. 3. 1790 zu Gofcüb, geb. 28. 3. 1733 des Vorigen), + 7. 11, 1772 zu Rosnochau, geb. 17. 9. 1734, geb. 11.10. 1735, geb. 13. 5. 1738, geb. 29. 3. 1739, Amalie (9) zu Gofchüß, geb. 7. 6. N ıyı % 1795 zu Schegeln, geb. 26. 12. 1746 geb. 24. 3. ‚1748 geb. 23. 12. 1750 geb. 30. 3. 1754 geb. 16. 6. 1755 geb. 2. 11. 1756 Gar (19) geb. 19. 7. 1759 zu Breslau, 
+ 18. 11. 1750  Sreier Standesherr auf Gojdhüß 2c., zu Gofchüß Erbherr der Herrfchaft Rosnochan mit Sacrau, 7 16. 5. 1735. + 15. 10.1735. +16.4.1817 zu . 124.7. 1741. geb. 10. 5. 1740 r 25. 10. 1794 7 12. 12. 1745. fünigl. Bu Sieeuitimeiler im Regiment zu Gojehüs, zu Gofchüb, zu Sejtenberg, ‚au deftenberg, zu Gofchüß, zu Gojhüß, geb. 17. 2. 1758 + 21. 6. 1797 zu Schmiedeberg, 
zu Seftenberg, Herr auf Nudelsdorf, Nadine und Dhhenfeld |. Tafel IV]. Oberiwig Gem. I. Johann zu Gojehüß, zu Regensdorf, Gens DYarmez, f 24.4 1828 511.10.1748 42.4 1051 18.11.1758 72.4.1756 4 20.1.1099 zu Gofcüb, Erbfran auf Cammerswaldan 

Chanoinefje des  (erfauft 1789), Branib (jeit1776), Althammer Gem. I. Johanna Gleonore Henriette Friedrid Burggraf r 17. 3. 1814 Erbfran auf Schönwalb Exbherr auf Schegeln und Preichom zu Bellel, zu Gojchüß. zu Gojhüß. zu Gojchüß. zu Gojchüß. zu Gojchüß. 13.8. 1758 (1792—1797). 
Stiftes Herford.  (feit 1780), Bruftawe (feit 1779), Krajchnig Freiin von Morawigiy nnd Nudniß, und Graf zu Malmib. nebjt Kamin (1764 von in der Marf Brandenburg, Exbherr auf zu Gojehüß. Gem. I. Johann Georg Anguit 

(feit 1785), Würgsdorf umd Halbendorf Erbfrau auf Branis und Habicht, zu Dohna=sLand, Gem. Wilgelm ihrem Bater, verkauft (erfauft 1783 von der Gräfin Befiel :c. Freiherr bon Bothmar und 
(verkauft 1761 an Carl Ludwig Freis geb. 20. 4. 1743, verm. 6. 12. 1761 zu Gofchüß, fönigl. pr. Capitän im Chriftopp 1782), dam auf von Sn) [i. Tafel V.] Eencuberg 

herren von Richthofen), General-Erb- 7 16. 2. 1769 zu Branit, Tochter de3 Johann Grenadier-Regiment Gottlob Riegersdorf in Gem. uife Friederike Gir Rearim, Caimerspalbau, 

Land-PBoftmeijter im Herzogthum Schlefien, Carl Freiheren von Morawigfy auf „von Lehmwaldt“, Burggrafund Defterreich-Schlefien. bon Garlshurg, - Zriehufch, Bärsdorf und Mein-Saul, 

Ritter des Zohanniter-Ordens 2c., Dombherr Branit, Boblowig und Skrochowis und der geb. 16. 12. 1716, Graf Gem. I. Carl Emil geb. 26. 10. 1753, verm. 10. 3. 1783, geb. 23. 2.1742 zu Cammerswalbau, 
zu Magdeburg. Eleonore Amalie geb, Gräfin zu Solm3= verm. 12. 8. 1754, zu Dohuen= Graf Ale IUk 1798 zu Schegeln, ver. 28. 5. 1782 zu Feftenberg, 

Gem. I. Charlotte Angufte Brinzefjin Wildenfels (war verm. in I. Ehe an Heinrich gefallen bei Torgau © Hlodien von Schönnid- Tochter des Fönigl. lädhj. Öeneral: r 12. 5. 1792 zu Cammerswaldau. 
von ShwarzburgsSondershanien, WilhelmOrafenfeigenbah-Reufähloß), 3. 11. 1760. auf Kogenau, Garolath, Leutnants Exnft Friedrih (Er war vermähft in I. Che mit 

geb. 10. 2. 1732 zu Cheleben, I. Tafel VI MD). II. Friedrich Auguit Malmib, geb. 21. 10. 1724, von Carlsburg ımd der Sophie Henriette geb. Freiin 
verm. 30. 6. 1754 zu Ebeleben, II. Bente Beer Srafdon Kospoth Men BE verm. E u Luije Charlotte geb. von Wilde. von Bedlig und Reuticc),) 

+ 11. 6. 1774 zu Seftenberg, Gräfin von Burghang, auf Buran, Halba, ınsdorf, zu Gofchüß, =; = — - —— 11. Zohann Carl Chriftien 
Tochter des lagen en uft Shnther geb. 19. 3. 1751 zu griedland, verm. 18. 2. 1772 ee geb. 13. 11. 1724, gejchieden 1773, De a (43) a unnmelt) Siicher, h 

von Schwarzburg-Sondershaufen zu Falkenberg O8, 7 - - - » £aiferl. fönigl. und Kur- aa LEN) 10,4 1781. 4 nn I er on nr Silk 5 ame e en Hofrat, früher Conreftor zu 
und der Charlotte Sophie geb. Brin- (wiederverm. 29. 5. 1774 zu driebland an - bayr. Kämmerer und le 85 118% II. Stanislaus ge D: n 1500 : ee = ‚ r on es a Hirfchberg, 

zeijfin von Anhalt-Bernburg. Hans Sigismund Örafen vongebdlig und Generalmajor, Graf von Lodzia- ni ” ; en ee ne N 2 berat 6.6.1797 zu Camerswolben, 

II. Antoinette Caroline Luife Leipe auf Krakfau), Tochter des Nicolaus geb. 21. 7. 1720, PBoninsti, ee) . ' Sg su Jühnsborf. 
Gräfin uud Herrin Wilhelm Grafen von Burghauß auf Zried- verm. 30. 10. 1769 ver. 29, 5. 1774 Gem. Heinrich Wilgelm Friedrid Gem. Leopold Emil Fabian 

von ShönburgeHodsburg, land und der Beate Marimiliane zu Rlein-Roßenau, zu Gofchi, Sraj a SEEN und Sraj su 

Erbfran auf Klinge (1795—1801), geb. Ovafin Pildleu ech: Tr7sbenlintsber +3. 10.1782 u Halban. #6. 4. 1794 Sojhät aufEihberg[i. Tafel IV (6) Dohna-Eiodien auf Malmig, 
geb. 8. 12. 1752 zu Diamantftein, Der gelegenen Theil der Herrichaft Rosnochan. zu Niegersdorf im geb. 5 x: u 79 zu Pommerswis, geb, 25 D2r 1 7 1, r 28. 8. 1839 

verm. 28. 5. 1776 zu Rochsburg, E : Tefchenichen. 7 18.7. 1857 zu Schmiedeberg. : aut a 
+ 15. 6. 1818 zu Fejtenberg, I. Ehe: : ir Che: ( Ä a“ vermählt in I. Ehe mit 

Tochter des Heinrich Ernft Grafen und Heinrich Ernjt Leopold (41) Chriftoph Heinrich malie Gräfin Kospoth.) 
Heren von SchönburgeRodhsburg geb. 16. 5. 1762, 4 2.9. 1776 zu Gojchüß. Sriedric Wilhelm (42) 

und der Magdalene Lnife Er vererbt den vechts der Dder gelegenen geb. im Januar 1773, 

geb. Freiin von Elitern. Theil der Rosnochauer Herrjchaft an jeinen 1 18 4. 1773 zu 
Oheim Heinrich (2) auf Gojchüß. Friedland. . 

A 
II. Ehe: 

ni i i i iedri i e Enife Beate einvic) einrih JoahimChri invi os ; i ; ER ; ‚iftine elmine einri einrih Carl Ungetaufter Friedrich) Gharintte Heinrich Leopold Gottlob (31) nie Ben 9 Heinrih Joa hriftop (34) Heinrich Heinrich Ernit (36) Quife Garoline Henriette Friedrich Henriette 
ee a cl N, Belle a a (28) Sohn, geb. und Heinrid Marianne 80) geb. 23. 12. 1768 zu Seftenberg, Henriette 22) Sonim geb, 30. 12. 1772 zu Seftenberg, Wilhelm (35) geb. 17. 7. 1777 zu Gojchüg, Wilgelmine Wilhelmine (38) Wilhelm - Erneftine (40) 

geb. 9. 4. 1755 Güntherine (22) geb. 12. 12. 1757 geb. 9. 3. 1759 Charlotte Lö) Henriette (6) Wilhelm (27) geb. 27: 8. 1763 7 16.1. 1765. Leopold (29) geb. 21. 6. 1767 j 20. 5. 1816 zu Gojchüß, geb. 13. 7. 1770 Gar (33) 7 27. 12. 1845 zu Schönwald, geb. 29. 5. 1774 + 1. 4. 1855 zu Breslau, Emilie (87) geb. 24. 12. 1783 Heinrich (39) geb. 8. 10. 1786 
zu eftenberg, geb. 29. 10. 1756 zu Feltenberg, verm. zu SFeitenberg, geb. 26. 2. 1760 geb. 25. 3. 1761 geb . 26. 6. 1762 zu eitenberg, geb. 17. 6. 1766 zu Goichüß, Freier Standesherr auf Gojhüß zxe., zu Seltenberg, geb. 5. 12.1771 Ober-Erb-Jägermeifter de3 Herzog- zu Fetenberg, Herr auf Bruftawe, Linfen, Burdey, geb. 11. 4. 1780 zu Gojchüß, geb..3. 3. 1785 zu Goichüß, 
en - j 7 n 7 j } u Seftenberg, 19. 12. 1763 zu Gojchüb, + 30. 11. 1817 Here auf Nudelsdorf, Nadine, Dyhenfeld, Alte 7 26.7. 1777 zu Seitenberg, thums Schlefien (feit 20. 1.1820), F 11. 8. 1777  Eifenhammer und Antheil Frauene u Gojchüß, + 23. 10. 1809 zu zu Gojchüß, +8. 7. 1787 

Sr, n a er a a a ea le nn ren } 3 12 1773 er Seftenberg. 1 28. 7. 1768. u, hammer, Mapliichhammer (erfauft 1799, ver au Bojchüb. 7 28. 12. 1771 Here derKerjchaft Groß-Schönwald? zu Gojdüh.  waldau (welche Güter er 1845 ver- + Ir. 11. 1856  Schlichtingsheim. r 16. 6. 1847 zu Gojchiiß. 
a u eo u Sofchütß \ Sem ana 426.2 1841 nn ni Goihüt, Teitenberg. zu SFeltenberg. perm. 19. 7. 1792 fauft 1804), Barottwib (jeit 1793, verkauft zu Feitenberg. (erworben 1817 von dem königl. pr. fauft und darauf in das von ihm zu Breslau. Gem. Jojeph zu Breslau, 
a . s Suftav Graf a Sen etebriih I + 30.4. 1814zu zu Gojchüß. 1795), Lobetinz (erfauft 1797), General-Exrb- Hauptmann a. D. Carl Julius erfaufte Haus zu Breslau, Garten Gem. Con: von Schlihten, fönigl. 2 ai = a a Bilbeln Satan Beet.) Sem. Otto Carl Land-Bojtmeifter und Geheimer Legationsrath, j Bogislam von Hehden), ferner jtraße 31, zieht), fönigl. pr. Hofjäger: iftantin berzogl. Sachjen- pr. Kammerherr, 

Besnoirt geb. 30. 5. 1742, von Goegen, Gem. Cal RR u Dan lEu meifter, Domberr zu Magdeburg. MWilpelm Mori Gotha’iger Kammer- Herr auf Craje- 
von Neidenz 7 3. 3. 1820, fönigl. pr. General- Heinrid; Fabıın Graf jährigteitsbewilligung d. 17.5.1790, Generals fönigl. br. Oberft-Leutnant Gem. Emilie Charlotte Sneomar Graf Dr uig, Danmer, 

badh-Guihüß Herr auf Logan, Haug- Leutnant und Gouverneur Grai bon Burgz Sue oe St Sal, 5 sv a Ba „., Wilhelmine von Wartens- verm. 28. 5. 1809 Hammer u. Polit 
auf Bommerswih dorf und Katjchüb, dann von Glas, Generaladjutant don Meihen: hau ; 1813/14 Präfident DEE RR ADD DEEDTUIEHLON NE un a le Gräfin NeugeKöftrig, Ieben, zu Seftenberg, (welche Güter er 

(j. Tafel IV, aufBolgjenundLobeting König Friedrichs des Großen, Bahz Gojhik auf Mihlatjehüg, Berjammlung zu Berlin. 2 und Dombherr zu SENANE., Tochter des Heinrich XXXXVII. faijerl. könig. 7 1.2. 1844 zu Liebau 1845 an 
Stifter der Linie (Zegteres biß 1797), Here der Scharffeneder Güter, auf Zefjel fönigl. pr. Major Gem. Johanna Franeisca zn su Gem. Charlotte Henriette Luife Grafen Reuß-Köftrig und der Kämmerer und (evwar verm. in II. Che Adelbert 
Bilzen- Eichberg). zulegt auf Schöneidhe. geb. 20. 5. 1734 zu Gründel, [j. Tafel III (13) aD, Solms=Baruth.a.D. a N ydorf, Stija Gräfin von Reihens Chriftiane Henriette Major a. D, 10.2. 1812 zu Pitjen Örafen von ber 

(Derjelbe war vermählt + 15. 3. 1794 zu Glab und V]. geb. 23. 6. 1765 geb. Le zu al BE Kal bad=Gojhüg (46), geb. Gräfin und Herrin geb. 14. 3.1780, mit Marie Jojepha Rede-Bolmer- 
in I. Ehe mit (ev war in I. Ehe verm. zu Mühlatichüß, nik 28. 6. N: zu en verm. 8. 9. 1816 zu Sojchüt, von Schönburg-Wechjelburg, verm. 28.5.1801 Gräfin Matufhfa Stein verkauft). 

Chriftine Sophie gewefen mit Zonife „20.5180 ı20 ns au au a Tea ala Zochter feines Bruder Heinrich geb. 5. 1. 1787 zu Köftrit, zu Seftenberg, von Toppolezan, 
geb. Gräfin Hod- geb. von Holwede, Tochter des Johann Share Leopold Gottlob. verm. 12. 4. 1807 zu Köftrig, 7 23. 5. 1851 Sreiin von Spättgen). 

berg.) Wittwe des Friedrid) ar Sulma-Basuihr Yerat alı ELAMDDE| und + 17. 6. 1854 zu Breslau, zu Sofephftadt. 
Wilhelm Grafen Wehrau, und der Srieberite Luije Sophie Hinderlns, 

von Mellin). geb. Gräfin Neuß. s 

Heinrich Charlotte Henriette Henriette Euije Henriette Charlotte Luije Heinrich Gettiab Suitan (49) Heinrich Sraneisca Heinrich Henriette Heinrich Gottlob Eugen Hugo (54) Heinrich 
GHrijtian Carl Lnije Elifa (46) Adelpeid (47) Mathilde (48) geb. 24. 9. 1801 zu Gojhü, Sriedrid Senere Bogdan Eugenie geb. 15. 10. 1826 zu Schönwald, Wittelind 
Ludwig (45) geb. 31. 8. 1795 zu geb. 24. 2. 1797 zu geb. 15. 2. 1799 zu Gofchü, y 18. 9. 1869 zu Ooichüb. Sujtav Marie (51) Sulins (52) Johann (53) + 6. 3. 1907 zu Neumittelwalde, Guido (55) 

Franeisens (50) 
geb. 6. 8. 1819 
zu Schönwald, 

geb. 25. 3. 1821 

zu Schönwald, 
dal. 24.12.1824. 

7 10. 4. 1858 zu Prag. Freier Standesherr auf Gojhüß , 

Gem. I. Curt Friedrid Wilhelm Herrauf Althanmer, Rudelsdorf, Radine, Dyhrnfeld 

Gottlieb Heinrich (die drei legten Güter veräußerte er 1826), Zobetinz 

geb. 24. 4. 1823 geb. 25. 11. 1824 Herr der Herrfchaft Groß-Schönwald (veräußert 
zu Schönwald, zu Schönwald, 1880), Mafjel zc. (von 1851 bis 1857), dann auf 

rdaj.13.11.1831. daf.27.4.1826. Neumittehvalde (erfauft 1886 von dem Landrath 

geb. 10. 4. 1794 
zu Gojchüß, 

+ 19. 8. 1794 

geb. 25. 1. 1829 
zu Schönwald, 
+ 15. 4. 1829 

Sojchüß, 
74.12.1871 zu Leubus, 
verm. 8. 9. 1816 zu 

Sojchüß, 
2.10: 1809312, 

verm. 15. 2. 1819 zu 

zu Goihüß. Goihüß. Sojchüh. Graf von Goeßen, ‚ (verkauft 1825), Seneral Ex Sans Bomann: in 7 daj. 4. 3. 1820. Sreiheren von Buddenbrod-Hettersdorf), zu Schönwald. 
Gem. Heinrich Gem. Heinrihd Carl Herr auf Schmarker-Ellguth Schlefien, Nechtzritter 0 Zohanniter= Ordens. Ober-Erb-Jägermeifter im Herzogthum Schlefien, 

SJoahim Chriftopg Grafpon Neihenz 1 Krutichen, fönigl. pr. Kammerherr, Gem. Adelheid Gonftanze fönigl. pr. Nittmeifter a. D. 
Grafpon Reihen: badh-Gojhiük geb. 16. 7. 1791, Gräfin von Schlippenbad, Gem. Helene Charlotte Anna 

vern27. 10-1816 1 5, 
15. 2. 1863, gejchieden. 

II. Friedrih Hermann 
Anton Fürft von Hagjeldt- 

Trahenberg, 
geb. 2. 10. 1808, 

verm. 11. 6. 1831 zu Trachenberg, 
7.2027: 1874. 

geb. 19. 6. 1803 zu Schönermard, 

verm. 17. 7. 1824 zu Berlin in Mecklenburg, 
+ 26. 11. 1888 zu Berlin, 

Tochter des Carl Wilhelm Grafen 

vonSchlippenbahaufSchönermard,Arendfee:c., 

und der SFriederite Caroline geb. Gräfin 

von Benft. 

Gräfin von BethunjyzHue, 
geb. 28. 7. 1832 zu Bankau, 
verm. 28. 7. 1850 zu Banfau, 

7 6. 2. 1900 zu Neumittelmalde, 
Tochter des Heinrih Sigismund Grafen 
von Bethufy-Huc auf Bankau und der Aline 
Helene geb. von Gaffron und Oberftradam 

a. d. Haufe Mittel-Schreibendorf. 
An 

bad: Goihüg 
auf Schönwald [Bruder 

ihres Vaters (34)]. 

auf Boguslawik 
li. Tafel V (10)]. 

“ 

ih Gruft (57 Emma Luije Helene Heinrich Edith Anna Charlotte inri einri | 

em Bognan Bipem Heimic Graf 67) elene Heinrich Catharina Emmy Jenny Heinrich Emmy Aline Helene Agathe Gottlob geb. 10. 3. 1827 zu Gojchüb, Amalie Elija (59) Särikepp (60) Giementine (61) Helene (62) Walther (63) Helene (64) Albredt (65) Dulie Balesca 
Ghriftoph +9. 4. 1867 zu Smyrna in Klein-Aien, Henriette geb. i 5. 1851 geb. 2. 5. 1853 geb. 12. 5. 1854 geb. 14. 4. 1856 zu geb. 20. 6. 1859 geb. 10.3.18613u Schönwald, geb. 22.9. 1863 Helene (66) Eugenie 
Friedrich fönigl, pr. Conful zu Smyrna, Ehrenritter des Johanniter- Julie (58) zu Berlin. zu Schönwald, zu Schönwald, Schönwald, zu Schönwald, verm. 4. 2.1886 zu Gojchüg. zu Schönwald, geb. 7. 9. 1866 Gertrud (67) geb. 19. 7. 1828 

zu Gojchüß, 
fönigl. pr. Ritt 
meilter a. D. 

T 13. 10. 1854 

zu Schönwald. 
verm. da. 12. 10.1875. 

Gem. Friedrich 

Ordens. 

Gem. Adelgeid Bertha von Gerlad, 
fönigl. pr. Major 

im’ 20. Feld- 
+ 16. 10. 1873 Alfred (56) 

zu Schönwald. 
Gem. Carl Ludwig 

geb. 31. 12. 1825 Erdmann Ferdinand Fürit 
zu Schönwald. geb. 28. 10. 1868 

zu Schönwald. 
zu Gojchüß, geb. 19. 10. 1840 zu Berlin, i a bon Lieres und Artillerie- 3u Garolath=-Benthen, 

+ 21. 4. 1826 verm. daj. 23. 10. 1863, zu Goihüß. Bilfan Regiment. Graf zu Schönaid, 
zu Gojehüß. Tochter des Carl Friedrid Otto von Gerlach, auf Stephanshain, Gem. Paula Freiherr zu Beuthen, 

geb. 16. 12. 1848 zu 
Paiterwig. 

Caroline Öttilie fönigl. pr. Confiftorialrathg, und der Panline geb. 

Antonie von 
geb. 14. 2. 1845. 

von Blandenburg a. d. Haufe Bimmerhaufen. 
’_“ - Hoffmann Heinrich Naphaef (69) geb. 19. 7. 1882 

geb. 20. 3. 1865 zu Berlin, zu Berlin, 
Freier Standesherr auf Gojhüß, Herr der Herrichaft 

Groß-Schönwald (jeit 1880), General-Erb-Land-PBojtmeijter 

im Herzogthum Schlejien, 

Rechtsritter des Johanniter Ordens. 

Gem. Erica Anna Wilpelmine Burggräfin und 

Gräfin zu Dohna=-Schlodien, 

geb. 10. 8. 1871 zu Berlin, 

verm. 5. 5. 1894 zu Carwinden, 

Tochter des Rudolf Grafen zu Dohna-Sclodien 

und der Ebba geb. Gräfin zu Dohna-Schlobitten. 
’_“ 

EhHriftoph Heinrich (72) 
geb. 12. 7. 1900 zu Gojchüg, 

verm. 6. 4. 1904 

zu Berlin. 
Tochter des Otto 
von Hoffmann 
auf Ober-Rövers- 

dorf, fönigl. pr. 
Oberiten, und der 
Paula geb. von 

Zglinigti. 

Ebba Adelheid Helene (73) $ einvich Ehriftoph (71) 

Se 
geb. 22. 5. 1902 zu Gojchüß. 

abian Heinrih (70) 

: geb. 13. 8. 1897 zu Gojchüß. 
Heinrich (69) ( 

geb. 28. 7. 1896 zu Gojchüg. geb. 5. 2. 1895 zu Gojchüg.
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@nfel IV. 
Zweite blühende gräfliche Linie, 

L Haus Pilzen-&ichberg. 
Heinrich Leopold Graf von Neichenbah-Goihüt |. Tafel II (5)], 

geb. 28. 3. 1733 zu Gojchüb, + 25. 2. 1805 zu Sohrau, fünigl. pr. Geheimer Legationsrath, Domherr zu Magdeburg. 
Herr der Mollna’er Güter (verfauft 1771), auf Bommerswig nebjt Alt- und Neu-Wiendorf, Rösnit und Steuberwis (von jeiner erjten Gemahlin 

ererbt, verkauft 1784), zulegt Herr der minderfreien Standesherrichaft Loslau nebit Radlin, Lazist, Uchylsto ze. 1730—1794). 

Gem. I. Charlotte Helene Freiin von Trac und Bürkau, geb... .., verm. im Juni 1758 (Ehepacten d. d. Kumern 3. 5. 1758), 
5 + 12.5. 1760 zu... . , Wittwe des Georg Ernft von Nettelhorit auf Warblow, königl. pr. Oberjten und Chefs des Regiment? „von Heyfing“ 

(r 4. 6. 1757), Exbfrau auf Bommerswis, Wiendorf, Rösnis und Steuberwis, Fran auf Warblow in Pommern (das fie von ihrem erjten Gemahl 

ererbte), Tochter des Johann Gottlieb Reinhard Freiherrn von Trad) und Bürfau auf Tirpis und Pommerswis und der 
Charlotte geb. Freiin von Beyern. 

: II. Sophie Amalie Henriette Gräfin von Reidenbah=-Gojhiiß [j. Tafel III (21)], Tochter feines älteren Bruders Heinrich, 
geb. 9. 4. 1755 zu SFejtenberg, verm. daf. 16. 5. 1770, 7 31. 1. 1797 zu Kaiferswaldan. 

ae Pin a 

I. ©he: Il. Ehe: 
Charlotte Cart Heinrich Heinrich Leopold Wilhelm Chriftoph (3) Carl Heinrich Ludiwig (4) Charlotte Karoline Heinrich Wilhelm Friedrich (6) Garoline 
Helene Emil Gottlob (2) geb. 22.3.1773 zu Bommerswis, T 17.6. 1834 zu Weisftein, geb. 27. 5. 1775 zu Bommerswis, F 8. 5. 1804 zu Kaijerswaldau, Amalie (5) geb. 23. 10. 1779 zu Pommerswis, + 18.7. 1857 zu Schmiedeberg, Amalie 

Amalie (1) geb. 19 10. 1771 Erbherr auf Nösnik und Stenberwiß (1799-1816), fönigl: pr. Leutnant im Infanterie-Regiment „von Arnim”, Herr auf Ober, Mittel- und geb. 11. 11. 1776 Herr auf Eichberg nebjt Crommig (erfauft 1808 vom Grafen Friederife (7) 
geb - .. 1700, zu Fejtenberg, Kuchendorf (feit 1802, verfauft 1806) und Mithere auf Nieder-Kaiferswaldau (erfauft 1798 durch feine Gemahlin von jeinen Gejchwiftern), Mufchen zu Bommerswib, von Callenberg), Wiejau (erfauft 1827), Azlau (jeit 1818) und geb. 18. 7. 1781, 

12 19.. 2. 1701. 1 30. 4. 1823 Bilzen, Fönigl. pr. Oberft-Lentnant a. D., Landrath des und Töppendorf. verm. 20. 10. 1797 Nieder-Schönfeld, fgl. pr. Major a. D. + 25. 1. 1838 

zu Landsberg a. W. Kreijes Waldenburg, Ritter des eifernen Kreuzes. Gem. Amalie Lnije Eleonore Burggräfin und Gräfin zu Dohna=-Schlodien, zu Kitjchdorf, Gem. I. uife Emilie Caroline Gräfin von Neihenbadhe zu Dresden. 
an den Folgen der Ber- Gem. I. Ernejtine Wilfelmine Sophie Juliane geb. 16. 8. 1773, verm. 20. 2. 1798 zu Kobenau, 7 - 1828, j 1851. Sofhät [j. Tafel III (43)], 

wundung von 1813/14 von Gzettrig und Neuhang, Tochter des Wilhelm Chriftoph Gottlob Gem. Johann ° geb. 10. 1. 1784 zu Schegeln, 7 daj. 18. 3. 1809, 
als fönigl. pr. Oberft geb. 21. 12. 1776 zu Pilzen, verm. daj. 22. 5. 1803, Grafen zu Dohna und der Friederike Charlotte Amalie geb. Gräfin zu Neihene Heinrich Friedrich verm. 27. 6. 1804 zu Zähnsdorf, Erbfrau auf Schegeln. 
und Kommandeur de3 + 29. 9. 1816 zu Schweidnib, bach (verm. in IL Ehe an Adolf von Oppeln-Bronifowsty und in II. Ehe m Grafzu Solms: II. Friederife Wilhelmine Genrgette Gräfin zu 
14. Landwehr-Neg., Tochter des Hans Ernft von Czettriß und Neuhauß Fohann Carl Marimilian von Schmidt auf Altenftadt, fönigl. fächl. Hauptmann). Barıth, Solms-Baruth, 

- Ritter deg eifernen auf Pilzen und der Anna geb. von Sanit. : en geb. 18. 4. 1770, geb. 24. 12. 1788 zu Baruth, + 16. 5. 1817, verm. 9. 10. 1815 
Kreuzes Laumd af. 17. Zutie Wilgelmine Snife bon Thadden, Charlotte Inije Henriette Amalie 23)  Julins Lenpnfd ie N zu Baruth, Tochter des Friedrich Carl Leopold Grafen zu 

geb. 3.1. 1793 zu Botsdam, verm. 3.1. 1818 zu Berlin, geb. im Sebruar 1779, Heinrich Lonis (24) zu Khitichorf. Solms-Baruth und der Friederike Georgette geb. Gräfin 
Farıyi verm. 5. 2. 1817 zu Thommendorf D.L., geb. 12. 7. 1803 : 

7 9. 10. 1868 zu Weisitein, + 30. 8. 1852 zu Bofen u Ralferswalbau von Wallwib. 
Tochter des Ernft Dietrich von Thadden el % = 29. 12 1807° II. Johanna Wilhelmine Gottliede Gräfin von Breßler, 

und der Karoline Wilhelmine Henriette geb. Gem. Wilhelm Ferdinand Jojenh ie : 5; fh geb. 3. 2. 1782, verm. 4. 1. 1823 zu Lausfe, + 29. 10. 1840 zu - 

Gräfin von Wartensleben. vun Siehen und Hennig, au Sale ananuN) Dresden, Tochter des Gottlieb Wilhelm Grafen von Breßler 
fünigl. pr. General der Cavallerie, RS 5 ; z 
a ; auf Lausfe und der Johanna Victoria Tugendreidh 

commandivender General des V. Armeecorps, eb. von Burgsdorff a. d. Haufe Voigtftädt 
geb. 11. 4. 1787 zu Roih N.-8., 3 le Be 
T 4. 10. 1869 zu Fürjtenwalde. 

Er war in II. Ehe vermählt zu Brandenburg 
am 11. 5. 1854 mit 2uijfe Bauline 

Wilhelmine Johanna Wanda 
von Werder. 

Fa A 

I. Ehe: II. Ehe: I. Ehe: II. Ehe: 

Ernit Heinrich Henriette Glementine Anna Henriette Heinrih Leopold Ernft Heinrih Friedrich Eruft Julins (12) Henriette Heinrich Marie Agnes Grnit Heinrih Heinrich Carl Marin Ann Sriedrih Wilhelm Heinrich) Henriette Heinrich Henriette Heinrih Emil (25) Fabian Heinrich Enije Georg Friedrich 
Wilhelm Rudolf Sophie Amalie Erneitine ()  Gmma (10) Adalbert (11) geb. 23. 7. 1809 zu Bilzen, Marie (13) Berthold Ssulin Octavia Wolf Emil Alexander Elifabeth Adolf Leopold Anton (19) Anna (20) Reopold Emilie Binnen geb. 7. 5. 1805 zu Guido (26) Amalie (27) Heinrich Ludwig (28) 

Anton (5) geb. 20. 2. 1805 zu Kuchendorf, geb. 29. 7. 1806 geb. 7. 10.1807 zu Pilzen, Y daj. 4. 5. 1881, geb. 22 17. IS Leopold Berthn Yırlins (16) Bictor Emil Gabriele Ruije fönigl. pr. Major, geb. 26. 9. 1828 MWilgelm Gujtad Hedwig (22) Schegeln, geb. 16. 6. 1807 geb. 9. 3. 1809 geb. 17. 2. 1817 zu 

geb. 20. 3. 1804 + 10. 6. 1849 zu SZänkendorf, zu Bresln, 7 13. 5. 1890 zu Cafjel, Exbhere auf Bruftawe (von 1855—1863) und zu Bilzen, Gottlieb (14) Ernejtine geb. 19. 1. 1821 Arthur Caroline (18) geb. 19. 2. 1826 zu Weisftein, zu Tanndanfen, Adolf geb. 4. 8. 1832 77.5.1873 zu Eihberg, zu Schegeln, zu Schegeln, Eichberg, 
zu Bilzen, verm. 14. 3. 1825 zu Weistein. vern. 14. 3. 1827 fünigl. pr. Hauptmann Pilzen, fünigl. pr. Kammerherr. Stiftsdame zu geb. zu Schweid- Adelheid (15) zu Weisftein, Siegfried (17) geb. 8. 10. 1824 7 20. 10. 1874 zu Dresden. verm. 3. 12. 1852 Victor (21) zu Waldenburg, Herr auf Eichberg, 1 2% 1. 1826 1525 1810 + 9.6.1881 zu Aslau, 

+6. 3. 1823 Gem. Heinrih LXXIV zu Weisitein, a.»D. Gem. I. Adele Gräfin Hendel Badewis, nis 2.19. 1815, ° geb... 11.2. 1820. +00). 20.1.1823. geb. 1. 2 1823 zu Weisitein. Gem. Mathilde von Wedell: zu Weisftein, geb. 20. 3. 1831 verm. 9. 3 1855 . Cromnig, Schegeln und zu Hüllichan. zu Mallmig. Herr auf Aslau (jeit 
zu Weisitein. Fürjt Neng-Köitrig, + 5. 2. 1893 zu Gem. Bertha von Donnersmard, + dal. 25.8.1878. + zu Weisften zu Waldenburg, zu Weisftein, [Weisftein]. Barlow, 7 19. 8. 1904 zu Weisitein, zu Weisitein. Riefau. 1841, nach feinen Tode 

geb. 1.11.1798 zu Braunschweig, Gotha. von Schlihten, geb. 18. 6. 1823 zu Breslau, 20. 12. 1832.  verm. 5. 6. 1844 + daj. 13.7.1855, geb. 5. 9. 1840 zu Bolßen, zu Weisitein. y daf. 1.8. 1846. Gem. Eduard Gem. Julie verfauft 1882), Zandes= 
+ 22. 2. 1886 zu Zänfendorf. Gem. Hans geb. 23. 4. 1818 zu verm. 4. 1. 1846 zu Breslau, zu Waldenburg, fünigl. pr. vern. daf. 5. 7. 1863, Gem. Adolf Ludwig von Nheinbaben, ültefter des Kreijes 
Er vermählte fich in IL. Che mit Wilhelm Carl Schweidni, y 13. 5. 1855 zu Hornburg bei Stiel, 7 29. 1. 1892 Leutnant im Tochter des Mori von Wedel Helmuth von Bülow, geb. 1. 9. 1811 zu Bunzlan. 
Eleonore Gräfin zu Stol- Graf verm. 23. 9. 1837 zu Tochter des Carl Lazarus Örafen Hendel zu Florenz. 27. SSsuf.Neg. Barlow auf Volfen und der Johann Carl geb. 21. 1. 1818 Türfendorf bei Sprems Gem. Marie Agnes 

berg- Wernigerode. von Bregler Mainz, von Donnersmard auf Tarnowig-Neudec Gem. Geprg Saroline geb. Bauer. Sie ilt Bictor zu Camin, berg, Ssulie Octavia Bertha 
auf Lausfe, + 13. 12.1892 zu Gafjel, umd der Julie geb. Gräfin von Bohlen Graf wiedervermählt inIl.Che9.12.1892 von Dergen y 14. 1. 1861, verm. 10. 1. 1830 Erneftine Adelheid 

geb. 9. 3. 1801, Tochter des Anton Kaver a. d. Haufe Carlsburg. von Neihenz zu Dresden mit Ferdinand auf Dorow, großherzogl. zu Sritfchendorf, Gräfin von 
73. 11. 1865. von Schlichten und der H. Hedwig Anna Angelica von PIög, bad auf Aslau von Salijd. geb. 18. 10. 1825 Mecklenb. Haupts + 30. 11. 1886 Neihenbad (ij. 15) 

Caroline geb. Baudig. geb. 5.8.1835 zu Stargard, verm. 19. 12. 1861 (j. 28). zu Brunn, mann a. D. zu Eichberg, vern. 5. 6. 1844 
zu Breslau, F 9. 3. 1907 zu Niederlößnib, 
Tochter des Ferdinand von Blöß auf 

Strefomw und der Louife geb. von Duillfeldt. 
A. 

I. &he: 

Fr. 

Heinrih Friedrid SBUpIne Gart (37) 

geb. 5. 11. 1846 zı Pilzen, 
7 9. 1. 1867 zu Bulchine. 

Glementine Berthn 
Caroline Marie (29) 

geb. 17. 7. 1838 
zu Mainz, 

verm. 27. 9. 1858 
zu Görlig. 

Gem. Friedrich 
Wilhelm Leberecht 

von Strant, 
fünigl. pr. General= 

leutnant 3. D. 

Leopold Anton 
Theodor Heinrich 

(„Harry“) (30) 
geb. 5. 12. 1840 

zu Mainz, 
fönigl. pr. Major a. D. 
(früher im 1. Ulanene 
und im Königss-Hufaren- 

Regiment), 
verm. 31. 5. 1884 
zu Frankfurt a. M. 

Gem. Leonora 
Siebert, 

geb. 12. 6. 1852 zu 
Sulz de zoro (Brafilien), 

r 18. 7. 1888 

zu Coburg. 
Sn 

Keonora Meta 
Bertha (42) 

geb. 14. 8. 1887 
zu Coburg. 

Heinrich 
Leopold (31) 
geb. 7. 2. 1842 

zu Mainz, 
fönigl. pr. Kapitän 
zur See a. D., 

Herr auf Bilzen. 

Gem. Klara 
Hedwig 

Gharlotte 
bon Arnjtedt 

zu Groß- 
Wechjungen, 

geb. 2. 12. 1847, 
verm. 19.5. 1869 

zu Gera, 
Tochter des Carl 
von Arnjtedt 
auf Großen- 

Werther und der 
Amelie geb. 

von Arnitedt. 

Marie (32) 
geb. 12. 8. 1843 

zu Mainz, 
verm. 8. 10. 1864 

zu Görlig. 

Gem. Heinrich 
Genrg Graf 
von Still- 

fried- 
Nattonik, 

geb. 16. 4. 1834, 
+ 18. 8. 1870 

bei Gravelotte 

Heinrih Hermann Friedrid 
Granit (33) 

geb. 21. 2. 1845 zu Mainz, 
+ 15. 10. 1906 zu Eichberg, 

fönigl. pr. Oberftleutnant a. D., 
Herr auf Eichberg, Krommig und 

. Wiefau (jeit 1896). 

Gem. Hildegard Juliane 
Wilpelmine Burggräfin und 
Gräfin zu Dohna-Schlobitten, 

geb. 22. 12. 1867 zu Berlin, 
verm. 30. 3. 1897 zu Gajjel, 

Tochter des Adalbert Grafen 

Anna (34) 
geb. 14. 5. 1850 

zu Görlik, 

verm. 21.9. 1869 
dal. 

Gem. Otto 
von Jagow 

auf Vollig, 
fönigl. pr. Haupt- 

mann a. D., 
geb. 23. 1. 1842 

zu Vollip. 

Heinrich Alexander 

Günther Leopold 
Friedrich (35) 

geb. 3. 12. 1851 zu 
Görlig, 

fünigl. pr. Major a. D. 

Gem. Martha 
Griebennw, 

geb. 10. 1. 1858 zu 

Berlin, 
ver. dal. 16. 5. 1876, 
Tochter des Kitterguts- 

bejigers Wilhelm 

Heinrich 
Friedrid 

Carl Theodor 
Gurt (36) 

geb. 19. 11. 1856 
zu Görliß, 

fönigl. pr. Oberft 
leutnant 

und Commandeur 
des Meclenburg. 
Feld-Artillerie- 

Negiment3 Nr.60. 

(gefallen), königl. zu Dohna, fönigl. pr. Hoffammer- Griebenow. 
pr. Hauptmann im vaths, und der Charlotte geb. 

8. Säger- Wahl. 
Bataillon. 

“ \“ 

Erica (3) Hildegard(44) Leopold Adalbert Bertha Caroline Alice (46) 
geb. 16. 2. 1898 

zu Eichberg. 
geb. 13. 9. 1899 

zu Eichberg. 
Friedrich Anton (45) 

geb. 14. 11. 1900 zu Eichberg. 
geb. 25. 10. 

Gem. Hans Wil 

1881 zu Hannover, 

heim von Nürlchen, 
fönigl. pr. Oberleutnant, Herrn auf Thamm und Buchwald, 
geb. 10. 4. 1872 zu Biesdorf, verm. 15. 1. 1903 zu Berlin. 

Tr 5. 1. 1857 zu 

Dorow. 
Tochter des Auguft 

Reberehtvonftheine 
baben auf Sritjchen- 

dorf und der Zuife 
geb. von Blücher. 

A 

Heinrich (38) 
geb. 17. 9. 1830 

zu Schegeln, 
T 22. 9. 1830 zu 

Schegeln. 

Glementine Wilhelmine 
Leocadie (41) 

geb. 6. 11. 1836 zu Eichberg, 
verm. daj. 19. 8. 1858. 

Gem. Friedrih) Heinrich 
Rudwig Freiherr 

don Elverjeldt auf 
Villigft, Berghofen und 

Lappenhaufen, 
geb. 3. 12. 1827 zu Billigit, 

7 24.7. 1889 zu Billigit. 

Marie Luije 
Slijabeth (40) 

geb. 5. 12. 1834 
zu Schegeln, 

+ 2. 10. 1898 
zu Bunzlau. 

Heinrich 
Friedrich (39) 
geb2 15. 9: 1852 

zu Schegeln, 
Herr auf Eichberg, 

Cromnib, Wiefau 
und Schegeln, 

fünigl. pr. Ritt- 
meilter a. D., 

1 25. 9. 1896 zu 
Eichberg. 

zu Waldenburg, 
+29: 1. 1892 

zu Florenz.





Carl Heinrich Fabian Graf von Neichenbah-Gofchüg Ti. Tafel IT (13)], 

geb. 26. 11. 1746 zu Gofchüß, F 24. 4. 1828 zu Zefjel, fönigl. prenß. Rittmeifter (1759—1769 im Regiment Gensd’armes), 

Herr auf Bodzanowit (1771 von feinem Vater übernommen, verkauft 1780 an den Freiherrn von MWelcze), Bodland 

(erfauft 1780 vom Herzog von Württemberg-Ols, verfauft 1789 an den Prinzen Eugen von Württemberg), 

Zeffel und Bufehwig (erfauft 1789 vom Grafen von Noftis; nach des Grafen Fabian Tode verfaufen es jeine Erben 1832 

an Leopold von Scheliha auf Schwierfe), Polnifch-Würbit (evfauft 1791 vom Grafen von Gefler) und Antheil 

Schmardt (erfauft 1781 vom Zuftizrath von Salifch auf Bankau, verkauft in demjelben Jahre 
an Sgnaz Grafen von Boninski). 

Gem. I. Wirife uije Elifndbetg Gräfin von Burghanf;, geb. 30. 8. 1752 zu Friedland, verm. dajelbit 16. 6. 1772, 
+8. 5. 1783 zu Bodland, Tochter des Niclas Wilhelm Grafen von Burghauß auf Friedland und der Beate 

Marimiliane geb. Gräfin Püdler. 

II. Charlotte Augnite Ehriftine Gräfin von Neihenbah-Gojhük, geb. 26. 2. 1760 zu Seftenberg, 
verm. 18. 5. 1784 zu Gofchüs, F 30. 4. 1814 zu Beffel, Tochter feines Bruders Heinrich auf Gofhüg [j. Tafel III (25)]. 

A 

I. Che: II. Ehe: 
Emilie Beate (1) Wlrife Heinrid) Henriette Carl Heimih  Heinrid Erdmann (6) Sriederife Ferdinand (8) Henriette Heinrih Earl (10) ChHrijtine Heinrich Anguit Caroline Henriette Wilhelmine Sophie Eugenia Gottlob Heinrich Charlotte Amalie 

geb. 27. 4. 1773 zu sriederife (2) Wildelm 8)  Gfifabeth (4) Fabian (5) geb. 18. 2. 1780 Caroline (7)  geb.imMärz1783 Friederike Anguite (9) geb. 13. 7. 1787 Catharina Albredt (12) Banline (13) Garofine (14) Corona Soppie (15)  Bonaventura (16) Ottifie (17) 
Sriedland, geb. 26. 6. 1774 zu geb. 25. 5. 1776 geb. im December geb. 12. 11. 1778 

7 24. 1. 1855 zu Bodzanowis, zu Bodzanowik, 1777 zu Bodzanowis, 
Rildfehüß, r 29. 1. 1857 y im Suli 1781 zu Bodzanowik, 1 8 5. 1820 

verm. 11. 8. 1797 zu Crofjen, zu Bodland. da. 28.6. 1778. zu Oppeln, 
zu Bejlel. verm. 16. 8. 1802 Chef-Bräfident 

zu VBohnisch-Würbig. 

Gem. Carl Ludwig 
Eruit Graf 

von Schwerin 
a. d. Haufe Walsleben 

auf Boguslawis, 
geb: 14. 5. 11760 

zu Walsleben, 
T 28. 8. 1832 

zu Oppeln, 
fünigl. pr. Major a. D. 

der Fünigl. 
egierung zu 

Oppeln, Ritter des 
eilernen Kreuzes, 
Herr auf Hünern 

(everbt 1819 von 
dem lebten 

Grafen von 
Neihenbad- 
Keujchloß, 

verfauft 1823). 

Gem. Friedrich 

Ludwig Sigismund 
Graf von Pfeil 

und Klein=zE&llguth 
auf Wildichüg, 

PBetjchfendorf und 
Luijenthal, 

gen 3. 11. 1769 
zu Kleutich, 

+ 14. 5. 1844 
zu Wildjichüß. 

Wilhelmine (11) 
30.6. 1825 geb. 4. 10. 1787 

zu Boguslawiß, zu Bodland, 
fönigl. pr. Hauptmann Ra. 

von der Armee, zu Neuguth, 
Herr auf Boguslawib,. verm. 16. 6. 1809 

Gem. Henriette zu Befiel. 

Lnije Adelheid Gem. Karl Georg 

zu Bopdlaıd, zu Bodland, 
r als $tind. 

geb. 14. 2. 1785 
zu Bodland, 

7 14. 2.1839 zu Berlin, 
ver. 10. 6. 1801 

zu Bejlel. 

Gem. Wilhelm 
Hugujt Gottlob 
Burggraf nnd 

zu Bodzanowiß, 
+4. 4. 1817 
zu Breslau, 

fünigl. preuß. Rittmeifter 
von der Armee, 

verm. 21. 10. 1811 
zu Dlbersdorf. 

Gem. Caroline 

geb. im März 1781 
zu Bodland, 

7 dafelbft 
im Auguft 1781. 

sohauna Graf zu Dohun- Sräfin von Heinrich Ewald 
&lennore Schiodien Neihenbade von Maijomw 

Sreiin von Scherr auf Koßenaı, Soihiüß, auf Neuguth, Heinzens 
und Thof, geb 15. 12. 1.1069, verm. 15. 2. 1819 dorf 2c., 

gebe = 1796, 73 1 1837 zu Gojchüß fönigl. pr. Geh.Nath, 
1.0. 1854 zu Kogenan. [i- Tafel III (47)). geb. 1783. 

zu Breslau, 
Tochter des 

Carl Ferdinand 

geb. 1.9. 1789 zu Zeijel, 
16. 2. 1879 

zu Bolniich-Würbis, 
Herr auf 

Polnijch-Wirbiß, 
fünigl. pr. FuftizeNath, 

Ehrenritter Des 
Sohanniterordeng, 

verm. 21. 12. 1815 

zu Berlin. 

Gem. Wilgelmine 

geb? 30.5. 1492 
zu Berlin, 

730.1.18483u Breslau, 

Tochter des fünigl. pr. 
Geh. Staats= u. Finanz 

geb. 14. 1. 1791 zu Zefiel, 
r 18. 7. 1881 zu Breslau, 

verm. 17. 10. 1820 zu Befjel. 

Gem. Friedrich 
Wilhelm Leopold 

Freiherr von Gandy 
auf Görbitich, 

fönigl. pr. Generalsfeutnant, 
geb. 28. 4. 1765 zu Doten 

in Dftpreußen, 
+ 21. 9. 1823 zu Görbitich. 

Hey, Er war in erjter Ehe vermählt 
gewejen mit 

Conftance Charlotte 
Gräfin von Schmettow. 

geb. 27. 4. 1795 zu Zefjel, 
7 1.11. 1845 zu Breslau, 
verm. 31.5. 1814 zu Bejjel. 

Gem. Haus Mori 
Traugott 

bon Teihmann 
nad Logijichen, 

Minderfreier Standesherr 
auf Freyhan, 

geb. 13. 4. 1790, 
7 5. 6. 1845 zu Freyhan, 
fönigl. pr. Nittmeifter a. D. 

(gefchieden). 

geb» 132 9. 9 

zu Beilel, 
+ 10. 10. 1867 

zu Breslau, 

verm. 11. 11. 1820 
zu Bejlel. 

Gem. Ludwig Anguit 
Leopold 

Grafvonshwerin 
auf Bohren 

und Erdeborn, 

geb. 16. 9. 1794 
zu Berlin, 

+ 31. 1. 1863 
zu Breslau. 

geb. 92.6. 199 

zu Bellel, 
+ 15. 12. 1799 

Dajelbft. 

Eduard Heinrich Thendor (18) 
geb. 10. 11. 1812 

zu Dlbersdorf, 
7 15. 12. 1869 zu Brieg, 

Sigismund Naths Hey. 
Sreiherrn 

von Seherr und 
Thoß auf Olbersdorf 
und der Johanna 

Henriette Eleonore 
geb. von Wunjd. 

A \ A 

Dscar Heinrich) Heinrid Heinrich Sranciscn Sohn (23) Wilgelmine (24) 
Garl (19 Richard Nudolph (21) Henriette Luije (ungetauft) geb. 28. 6. 1818 

geb. 17. 1. 1815 Adalbert (20) geb. 24. 3. 1820 Mathilde (22) geb. 31.8.1816 zu Bolnisch-Würbig, 
zu Dlbersdorf, geb. 22. 8. 1816 au Boguslawih geb. 13. 8. 1822 

Herr auf Waltdorf (1835—1848), 1 28.3.1893 zu Zondon, zu Breslau, (verschollen). zu Gojchük, 
Mahlendorf (1845—1854), zulebt (nach London über- 7 da]. 29.3. 1817. + 2. 4. 1902 

auf Golgowit (1855—1869). gejiedelt), zu Dresden. 

Gem. Bertha Gräfin Herr auf Domebto 
vonPfeiln.NleinzEllguth, (jeit1840,verfauft1850). 

geb. 5. 6. 1810 zu Sleutjch, Gem. Friederike 

verm. 16. 12. 1835 zu, Weigelsdorf, Blntennner, 
+ 14. 1. 1891 zu Blajewit geb. 8. 10. 1820 

bei Dresden, zu Leobichüß, 
Tochter des Friedrid Ludwig vernt. im December 1842 
Sigismund Grafen von Pfeil zu Gröbnig. 

und Klein-Ellguth (j. v.), 
und der Emilie Beate 

geb. Gräfin von Neichenbad) 
[j- Zafel V (N)]. 

ra A 

Eduard Garl Anna Albertine Oscar Emma Glementine WBoldenar Margarethe Marie Elijabeth (35) Hedwig Oscar Heinrich 
Heinrich Euije (28) Heinrich Sophie (30) Bianca Emil Carl  Wntonie Amalie Mathilde (34) geb. 21. 4. 1844 Paıla (36) Rudiwig (37) 

Sothar (27) geb. 8. 1. 1839 Waldemar geb. 30. 7. 1841 Ferdinande 31) Johannes (32) Gmilie (33) geb. 16. 2. 1855 zu Domeßlo. geb. 3. 5. 1845 geb. 5.9.1846 zuDonichfo, 
geb. 24. 5. 1837 zu Waltdorf. Theodor (29) zu Waltdorf. geb. 9. 4. 1843 geb. 7. 3. 1846 geb. 4. 12. 1848 zu Breslau zu Domebfo, Civilingenieur zu London. 

zu Neilje, geb. 27. 3. 1840 zu Wildjchüß, zu Waltdorf. zu Neifje, (getauft dajelbjt 7.0.1189 8 Glife von Held 
+ 5. 6. 1889 zu Waltdorf, 1 2.4. 1885 Tal. 1907 Nefornt. Kirche), zu London. En Ben & t { 
zu Breslau. + 3. 9. 1862 zu Striegau. zu Dresden. verm. 9. 10. 1894 a = I a a eo ‚iX 

zu Golgowiß. zu Wachwig- Bun 26.3.1883 zu Berlin, 
Dresben mil 15.11.1892 zu Falfenitein, 

Dr. Eduard ue 
Otto Schulze. Guido von Held, 

Oberftleutnants a. D. 
und der Antonie 

geb. Gräfin Monuts 

de Mazin. 

Hans Heinrid) (38) Ni (39) Sohn, 
geb. 12. 4. 1884 geb. 27. 10. 1885 Bed... 

zu London. zu Rangoon (Britifh Birma). 

a 

zu Boln.-Wirbib. 
+ 10.4. 1852 

zu Schurgaft, 
verm. 24. 7. 1844 

zu Bolnifch-Würbib. 

Gem. Emil 
bon Spiegel 

auf Wendzin, Dammer 
md Schurgalt, 

fünigl. pr. Major a. D., 
Sohanniterordensritter, 

geb. 30. 10. 1817 
zu Groß-Schweinern, 

T 28. 9. 1872 
zu Dammer. 

Bertha (25) 
geb. 10. 4. 1825 

zu Bohrisch-Würbib, 
vern. 11. 9. 1848 

zu Schurgalit, 
+ 21. 7. 1903 zu Berlür, 
Erbfraun auf Boln.-Würbib. 

Gem. Berthold 
Alexander Gottlob 

Freiherr von Neiswiß 
und Kaderzin 

auf-Wendrin und Kielbajchin, 
Zandesälteiter 

des Ktreifes Nojenberg, 
geb. 18. 8. 1816 zu Wendrin, 
+ 30.7. 1879 zu Wendrin. 

Engenie (26) 
geb. 10. 4. 1825 

zu Polniich-Wirbit 
(gwillingsjchwefter 

der Vorigen), 
+ 12. 4. 1826 dajelbft. 

geb. 16. 10. 1800 

zu Voln.-Wiürbiß, 
7 5. 10. 1842 zu Brieg, 

verm. 25. 6. 1832 

zu Breslau. 

Gem. Carl Heinrich 

Craft Hillmann, 
fünigl. pr. Brenier- 
Leutnant im 11. Js 
fanterie-Regiment, 

fpäter a. D., 
geb. 29. 7. 1801 

zu Braunau, 
Kreis Löwenberg, 

+ 14. 8. 1847 

zu Breslau. 

@nfel V. 
Dritte blühende gräfliche Linie 

Haus Zeifel.





CHriftopp Heinrich) Graf von Neichenbach-Nenfchlo; [j. Tafel IT (54)], 
geb. 4. 1. 1710 zu Slein-Beterwis, 7 9. 12. 1791 zu Wirjchfowig, wurde d. d. 10. 3. 1730 (nebft feinem Bruder Heintich Leopold) 

in den böhmiihen Grafenitand erhoben, Herr der minderfreien Standesherrfhaft Neufhlok (erfauft 1717 durch feine 
Bormundjchaft von jenem Schwager August Eberhard Freiherrn von Malgan), Herr auf Nejjelwis, Klein-Beterwis, Ruz, Wenbowig 
und Hünern, der Herrichaft Bodzanowig (erfauft 1791 vom Major von Krzydlomzfi), Dber-Land-Jägermeijter in Nieder-Schlefien 
d. d. 6. 11. 1741 (zum Erbamt erhoben und auf ganz Schlefien ausgedehnt d. d. 5. 7. 1752), Ritter de3 fönigl. preuß. 

Schwarzen Adler-Ordens d. d. 1. 5. 1775, des herzogl. württembergijchen St. Hubertus-Ordens 2c. 

Gem. I. Johanna Wilhelmine Marin Freiiun von Nerfüill, geb. 18. 2. 1713 zu Durlach, verm. zu Hünern 18. 2. 1732, 
7 9. 8. 1769 zu Wirfchkowis, Tochter des Friedrich Emih Johann Reihs-Freiherrn von lerfüll, Markgräfl. Baden-Durlach’fchen 

Geh.-Raths und Hof-Raths-Präfidenten, und der Marie Vhilippine Ernejtine geb. Fretin Goeler von Ravensburg. 

II. Benta Sophie Gräfin von Burghaunf, geb. 16. 5. 1733 zu Sulau, verm. 9. 7. 1770 zu Zaajan, 7 7. 12. 1789 zu 
Wirichfowig, in eriter Ehe verm. 6. 6. 1757 zu Laafan mit Friedrih Wilhelm Grafen von Schwerin, Erb-Küchenmeijter des Herzogth. 
Pommern, fünigl. preuß. Major a. D. und Johanniter-Ordens-Comthur zu Liegen, Tochter de3 Nicol. Sylvius Fofjeph Örafen 

von Burghauß auf Sulau und der Sophie Angelica geb. von Siegroth und Schlawidau a. d. Haufe Minkowsty. 

geb. 29. 2. 1644 zu Rohnftod, verm. 28. 12. 1762 zu Rohnftoc, +9. 4. 1795 zu Wirjchfowiß, 

Fr. L 

I. Ehe: Heinrich Wilhelm Graf von Reihenbadh-Nenjhloi (1), 1I. Ehe: &arl Heinrich Gottlob 
geb. 19. 4. 1733 zu Wirjchfowig, F 9. 1. 1819 zu Wirjchkomib, Sraf von Neichenbah=-Nenihlog (2), 

. Minderfreier Standesherr auf Neufchloß, Herr auf Hünern, Wembowis, Nejjelwig geb. 28. 11. 1771 zu Wirjchkowig, 
und Dziewentline, Ritter des Marfgräfl. Ansbach’ichen großen Aothen-Adler-Ordens 2c., 7 16. 2. 1814 zu Bruftawe, 

Ober-Erb-Fägermeifter im Herzogthum Schlejien. Herr der Herrichaft Bodzanowig mit Pjuromw 

Gem. I. Johanna Gleonore Henriette Freiin von Moramwigfy und Nudnig, (die er 1796 verkauft). 
Erbfrau auf Branig und Habicht, Gem. Franeiscn Jojephn Friederike Luije 

geb. 20. 4. 1743, verm. 5. 6. 1758 zu Neuftadt D.S., F 16. 2. 1769 zu Branib, von Niedel, 
Tochter des Franz Johann Carl Freiherrn von Morawisfy auf Branis, Boblowis geb. 2. 9. 1763 zu Reichenbach in Schlefien, 

und Sfrochowig und der Eleonore Amalie geb. Gräfin zu Solms-Wildenfels, verm. 5. 10. 1801 zu Tichotichwig, 

gejchieden und wiedervermählt 6. 12. 1761 zu Gofchüb mit T 28. 1. 1851 zu Dresden, 
Chriftoph Heinrich Graf von Neihenbah-Gojhüß [j. Tafel III (4). Tochter des fönigl. preuß. Capitäns 

I. Henriette Friederike Gräfin von Hochberg, Freiin von Fürjtenitein, Johann Caspar von Riedel. 

des Hans Heinrich Grafen von Hohberg auf Fürftenftein und Nohnftod fönigl. preuß. Capitän von le Noble. 
und der Zuije Friederike geb. Gräfin zu Stolberg-Stolberg Tochter. 

Nach dem Einderlofen Tode des Grafen Heinrich Wilhelm, mit welchem die gräfliche 
Linie Neufchloß im Mannesftamme exlofch, erbte die minderfreie Standesherrihaft 

Neujchlof jein Neffe Hans Heinrih Graf von Hocdhberg 
und das Gut Hünern der Regierungspräfident Carl Heinrich Fabian Graf von Reichenbach- 

Goihüß [j. Tafel V (5)]. 

Sie war in I. Ehe vermählt gewejen mit dem 

@nfel VI. 
Fortjegung des alten Hanjes Würgsporf. 

Erlojchene aräfliche Linie Nenichloi.





vu — 

Henfil von der Biele (1) [vergl. Tafel 1] 
Nitter auf Kunzendorf und Schönau, feit 1337 und bis 1375 urkundlich, fiegelt mit dem Reichenbach’ichen Wappen 
1342, 1350, 1353 und 1375. — 1364 Batron der Parochialfivche zu Kunzendorf. — 1350, 1368 Mannvechts= 

beifißer zu Glas. — Seine Mut ter Margareta 1354. 

Gem. Catharina, 1361. 
— m 

Beter (2) 
„von der Bele“ 

1359 „auf dem Hayn“ bei 

Kunzendorf. 

Hans (Hannos) bon der Biele (3) 
auf Kunzendorf, urf. 1384—1423, auch in der Stadt Glab begütert, 

Patron der Barochialkirhe zu Kunzendorf. 

Gem. Elsze 
Sie verlauft 1388 mit ihrem Oatten an die Auguftiner zu lab 

Neuder und MWiedereek, die er 1384 von Dtto von Glaubik erfauft Hatte. 
er.“ 

Merten (5) 
1423, 1424, auf Kungendorf, 

7 1434 gwifchen 9. Februar u. 15. November. 

Gem. Barbara, 
Schweiter des Heinze Debezfe, 

Wittwe 1434. 

Haus (6) 
1423, 

auf Kunzendorf. 

Warzla Bele (4) 
1388. 

Hans von der Biele (7) 
auf Kunzendorf, 1470, 1473 („Hans Reichenbach, Bieler, von Kunzendorf“), vielfach urkundlich bis 1498. 
1485 im Gefolge der Markgräfin Urfula von Brandenburg, Herzogin zu Münfterberg-Glas. + bald nachher. 

Gem. Barbara von ' Beth, 1479, 1499. 

urf. 1498—1529, auf Kunzendorf (Nothes oder Scheibenhof, 
Steinhof, Niederhof), 1498 belehnt mit dem halben Lehngut 

Balentins von Banwig zu Kunzendorf (Steinhof). 

Hans „der Füngfte” (8) 

Gem. Dorpthen von Pantvitz, 
Tochter des Valentin von Banwib, Piesfe genannt, 
auf Steinhof-Kunzendorf, und der Margaretha geb. 

Hering von Schlaupau, 1498, 1499, 1519. 
r\% 

Nienlaus (9) 
(Nickel) urk. 1498—1530, 

herzogl. ölsnifcher Rath, jeit 1518 
und noch 1530 auf Wabnit umd 
MWoitsdorf im Fürjtenthunm Dels. 

Sigismund (12) 
auf Kunzendorf, geb. ca. 1507, 
+ 29. 3. 1552, 45 Sahre alt. 

Gem. Catharina 
von Sommerfeld 

a. d. Haufe Tomnih . 
(ihre Teftamente d.d. 1571 u.1598), 

todt 1602. 

Ghriftoph (13) 
1560, 1564, 1566, 1575, 1578, 

1584, 1589, auf Antheilunzendorf, 

feit 1578 auch auf NRathen. 
Nechtsfiger der Grafichaft Olab. 

Gem. Barbara von Tihiihwig. 

Stammbnter der Unterlinie anf 

1584 

Ninthen, j. Tafel VIIa. 

Friedrich (14) 
zu Rungendorf, 1560, 1564, 

T 23. 3. 1567 („Oberhof“) 

Gem. I. Kunigunde 
Primfter bon Sanmerftein 

1552, 1558. 
II. Martha von Moich 

1561. 

Hans (16) 
fauft 1530 den Mittel-oder Bielerhof 
zu Stieslingswalde von Chriftoph 

von Kedern, 
T wohl vor 1560. 

Gem. : 
(1560 zu Sieslingswalde.) 

Stammoater der Nnterlinie anf 
Kiestingswalde, j. Tafel VII. 

Mathes (15) 
1567. 

Georg (10) 
1499, 1508, 1518, 

nebjt jeinem Bruder Nicel feit 
1518 auf Woitsdorf, verkauft 

jeinem älteften Bruder Hans 1529 
jeinen Antheil von Kunzendorf. 

Hat nad) Sinapius eine Tochter. 

Margaretha (17). 

Gen. I. Meldhior 
von Mojch auf Aruzdorf, 

+ vor 1522, 
li. Haus Herrmanı. 

Balthafar (11) 
(Barthel) 1499, 1508, 1516, 1518, 

erfauft 1514 die Veite Rathen 
von Stephan Banpiger. 

Gem. (nad) Sinapius) 

Margareta von Hundt. 

Ssondhint (18) 
1542, 1572. 

Balzer (19) 
1542—1574 urkundlich 

auf Rathen und 
„zum Nathenhof”, 
Nechtsfier der 

Grafichaft. 

Gem. Kunigunde .... 
1565. 

Hans (20) 
auf Nathen, 1561, 1571, 1575. 

Seit 1565 zu Schlegel wohnhaft, 
1575 zwijchen 1. Juni und 

5. Sult- 

Gem. Nrjula von Stancky, 
1562, 1567, Tochter des Jacob 
von Stancky auf Schlegel und der 

Urfula Grüffin. 
A 

Heinrih (22) 
1561, 1571, verkauft jeinem 

Bruder Adam ein Vorwerk zu 
Kungzendorf, 7 vor 1595. 

Stand 14 Jahre bis zu jeinem 
Tode in den Dienften des Kurfürsten 
Sohann Georg von Brandenburg. 

Adam (21) 
auf Kunzendorf (rother Hof), 
geb ca, Is4a, 2 1. 11. 1597, 

54 Sahr alt. 
Kauft von jeinem Bruder Heinrich 

ein Borwerf zu Kunzendorf. 

Gem. Elifabeth von Edwericht 
a.d. Haufe Starrwiß. 1581,1600. 
1617 „Wittib zu Münjterberg“. 

Sigismund (23) 
auf Kunzendorf (Oberhof), 

geb. 1545, F 27. 4. 1611, 1566 in faiferlichen 
Kriegsdienften gegen Die Türken bei der 

Eroberung von Palata. 

Gem. Margareta von Natiehin 
a. d. Haufe Arnsdorf, 

geb. 1558, verm. 1575, 7 16. 6. 1590, 

Tochter des Chriftoph von Ratjichin auf 

Arnsdorf und der Barbara von Tihifchwis 
a. d. Haufe Gabersdorf. 

’_S 

Hans „der Aeltere“ (24) 
geb. 1552 (postum.) + 20. 8. 1609, 

auf SteinhofsKungendorf. 

Gem. Ana von Gellgorn, 
geb. 14. 4. 1567, 

7 6. 4. 1605, Tochter des 
CHriftoph von Gellhorn auf 
Schwentnig und der Hedwig 

&ba (25) 

Gem. I. Hildebrand 
von Panik 

auf Neyersdorf, 
+ 1568. 

Tl. Conrad 
von Pantwik 

auf Neyersdorf und 

verm. 19. 11. 1583, 

Elijabeth (26) 

Gem. Conrad 
don Kitichle 

auf Gaumit, Neudorf 
und Weisdorf, 
7 vor 1598. 

Georg (34) 
„der Xeltere”, 

1612 auf Kungen= 
dorf (Oberhof), 

r 1619. 

Gem. Anna 
Primiter bon 
Sammerjtein. 

Ihr wird 
d.d. 15. 11. 1625 

der Oberhof con= 

fiseirt; fie jtarb 
„außer Landes“, 

vor December 
1627. 

A 

Barbara (36) 
1590, 1611. 

Gem. Gabriel 

von Hundt md 
AltSrottfan. 

Sie + 7.11.1618 
zu Neichenftein. 

Helena (37) 
1590, 161% 

Gem. Gottfried 
von Hundt uud 
Alt-Grottian 
auf Plottnik. 

Sie 7 5.10.1625 
zu Reichenftein. 

Anın 
Marin (35) 

1590,1611, 1639. 

Gem. Adrian 
bon Edersdorf 

auf Bopitaı, 
„Bittib* 1644. 

Sie ftarb 
18. 6. 1653 zu 
Neichenjtein als 
Wittwe, 72 Sahr 

alt. 

A 

Hans (27) Elijabeth 23) Katharina (29) Heinrich (30) Adam (31) Heinrich (32) Sigismund (33) 
auf Kunzendorf 1617, 1629. 7 vor 1617. fauft Zaurig 1601 von Hans aufKojchpendorf(erfauft 1595, 1611, 1625 geb. 1583, F 16.8.1615, 
(rother Hof), Gem. Hans Gem. Hans Heinrich von of, verkauft e8 1619, verkauft 1650 an zu Künzendorf, 31 Iahr 44 Wochen alt. 
31.5. 1618, don Gregers- Heinrich 1609 an Friedrich von Adan von Kembler, 7 vor 1625. Gem. Anna Maria 

41 Sahr alt, im Zweiz ' dorf auf Neudorf. von Lo auf Stradwit. Er lebt feit 1609 +4. 8. 1659 von Natjchin, 
fampf getödtet von Kniegnig und zu Neichenftein, wo ev 18. 9. (Grabjtein zu Tirpib). Tochter des Friedrich 

feinem Better Zauri. 1599. 1633 ftarb. Gem. Epavon Pogreil von Ratjehin auf 
Chriftoph (39) Gem. I. Helena von Ratihin a. d. Haufe Pleifig, Heinzendorf. 
vom Steinhof. a. d. Haufe Arnsdorf. in I. Ehe Wittwe des Sit 1627 Wittwe und im 
Gem. Elijabeth II. Sujauna von Meinspere. DBernhardoon Rohr, h Suli 1630 (ECheberedung 

bon Fallenhayn * 11. 11. 1629 zu Reichenftein. r 24. 9. 1653 vom 9. 7. 1630) 
a. d. Haufe. III. Barbara von Hundt, (Grabjtein zu Türpib). wiedervermählt au 

Kummernid, Tochter des Joahim Chriftoph von Wieje 

r 28. 2. 1658 zu von Hundt, verm. 23. 4. 1630 . auf Mergdorf, 

a © ae zu Reichenftein und jpäter 1644 abermals Wittwe. 

6 Zahr alt. wieder verm. an 
Chriftoph von Hundt. 

A A 

Hans Friedrich (48) Adam (49) I. Ehe: II. Ehe: | III. Ehe: 
Georg (47) auf Kunzendorf auf dem vothen Hof zu Kunzendorf 1629, Adam (50) Sohn Heinrich (51) AnnaMaria(52) Sujanna (53) Sufjanın (54) 

1619 unmündig, (wotherHof) 1629, 1631, jeit 1637 Mannrechtsfiger der geb. 1607, begraben 15. 1. getauft 10.4.1613 getauft 6. 9.1615," + 6. 7. 1625 getauft22.6.1631 
wahrjcheinlich 1632 (wird Grafihaft Glab (wird katholiich), + 16. 10. 1609 1610 zu zu Neichenitein, 7 27. 7. 1625 zu zu Neichenftein, zu Neichenftein, 

+ früh. fatholiich). 1655 neu inveftirt. 1668. + 3. 3. 1674 zu Reichenftein. Reichenftein. 7 dajelbit Neichenfteinander 7%. Sahr alt, + 1653. 
zu Kungendorf (ultimus lin eae). 30. 3. 1615. Pelt. an der Peit. Gem. Hans 
Gem. Elifabeth von Schentendorf Georg 

und Mühlgait, von Gabo und 
Tribian Tochter des Cafpar von Schenfendorf 

auf Kieslingswalde und der Barbara 
vonFalfenhayna.d. Hanfe®lojchfan. 
Nah Adams Tode werden 1678 jeine 
KunzendorferLehngüter anjeinen Schwager 
und Allodialerben Wolfgang Heinrich 

von Schenfendorf von neuem zu Lehen 
ausgethan. 

Sn 

Hans Adam (58) 
(einziger Sohn), verwundet 15. 7. 1659 zu Schönau im Zweifampf 

(durch Sebastian von Ullersdorf), F 26. 7. 1659 zu Kunzendorf. 

auf Bernsdorf. 

Yına Marin (55) 
1625 unvermählt, + vor 1653. 
Gem. Johann von Eersdorf 

auf Pluchau, Zoyan und 
Schiemotiz, 

faiferl. Rath und Gubernator 
der erzherzoglichen Herrschaft 

Wittingau. 

Anna 
Marin (38) 
vern. zwischen 
1605— 1609, 

T vor 1612. 

Gem. Bernhard 
von PBanwik 
auf Neyersdorf 
und Schönau, 

Führer im böhnt. 
Aufjtand, verliert 
1625 Hab und 

Gut und wird zu 
erpigem Gefängniß 

verurtheilt. 
Dort, im Ölaber 

Schloffe, ftirbt ex 
am 22. 4. 1626. 

Tochter, 
T vor der Mutter. 

Chriftoph (39 
1595, 1598 auf Kunzen- 

dorf (Stein= und Nieder- 
hof) und Antheil Ober- 
Steine (tödtet im Zwei- 
fampf1618 jeinen Better 

Hans (27) vom 
rothen Hofe, verliert 
1625 durch die Con- 

fiscation das Lehn ganz, 
Allod "/.) — 1637, 

1611 noch (wahrjcheit. 

auch jpäter) unver- 
heivathet. 

geb. von Zedliß a. d. Haufe Schönau, 

Bilkau. + vor 1598. 

A 

Friedrich (40) Georg (41) Hans (42) Helena (43) 
1595 zu Kunzen- 1624, „der Jüngere“ „ver Süngere”, geb. 21.10.1590, 
dorf, 1609, 1611, aufSteinhof-(Worwert) 1609, 1625,1627, + 15. 8. 1612 
1618. Fvor1625. Kunzendorf. Flüchtete 1629, 1630 (von zu Guhlan. 

nebjt den meisten feiner 
Gejchlechtsvettern nach 
der Confiscation in das 

dem protejtantijchen 
Herzog von Brieg ges 
hörige Neichenftein, wo 

er wohnhaft wurde. 

Lebt noch 1650. 

Gem. Catharina 
von PBantwiß, 
verm. um 1625. 

der Confiscation 
nicht betroffen), 

f vor 1642. 

Ernft Magnus (56) 
getauft 17. 12. 1629 zu Neichenftein, 

7 22. 6. 1632 zu Reichenftein. 

Hans Heinrid (57) 

getauft 7. 2. 1632 zu Reichenftein, 
T 22. 2. 1632 zu Neichenftein. 

Hedwig (44) 
1609, 1642, 1644. 

Gem. vor 1642 

Hans Georg 
von Stojh 

auf Ellguth und 
Niederhabendorf, 
er + 30. 8. 1644 
zu Neichenftein. 

Sie +26. 2.1662, 
69 Fahr alt zu 

Reichenftein. 

Eva (45) 
1598, 1625, 1629. 

1644 unvermählt 
zu Rungendorf. 

Sohn 
und Tochter, 

beide } vor 1609. 

Heinrid) (46) 
geb. 30. 10. 1604, 
+ 18. 4. 1605. 

@nfel VI. 
Erlojchenes Haus Kunzendorf.
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Christoph Bieler von Neichenbach |[j. Tafel VIL (13)] 
1560—1590 urkundlich, auf Antheil Kungendorf, jeit 1578 auch auf Nathen, 

1584 Nechtsbeifiger der Grafichaft Glab. 

Gem. Barbara von Tichiichtvig. 
A 

Hans (1) 
1567, 1573, 

auf Nathen 1591, 1597, 1598, 1605, 1608. 

+ um Georgi 1620, im 73. Jahre. 

Gem. I. Enphrojyne von Gregersporff 
a. d. Haufe Mittel-Beilau. 

II. Euphrojyne von Predel, 

Ghriftoph (2) 
„der Jüngere” auf NRathen 
1567, 1591, 1598, 1604. 

+ ohne Nachfommen (nach 
Sinap. 1612 zu Kunzendorf caelebs.) 

“ 1614 todt. 

Georg (3) 
auf Rathen 1567, 1593, 1598. 

+ 1603 oder 1604 
- als erfter von den drei Brüdern. 

Gem.? 

Barbara (4) 
1589, 1590, 1592. 

Gem. Heinrich Adloff 
zu Schönheide. 

Margaretha (5) 
1590, 1591. 

Gem. Hans von Abihnt 
und Gummernigt 
auf Wetersheide. 

Salome (6) 
1606, unvermählt bei ihrem 

Bruder Chriftoph. 

Gem. um 1612 
Dietrih von Pantwik 

auf Eijersdorf, 

nn Gen. Salomon bon Pantwitz 

Anna (7). Sudith (8) 
1614. 

und Nengersdorf von Zedliß. 
auf Albendorf, 
ee. une 1997, 

ihr Vormund 1599 

Gem. . . 

er 7 1627. Georg Reichenbach zum Nathen. 

geboren um 1557. 1624, 1628. 9 

Sn 
RT 

| 

Helene (9) ChHrijtoph Friedrich (10) CHryjolda (11) Barbara (12) Heinrich (13) Vabian (14) Margaretha (15) Gunigunde (16) Magdalena (17) Friedrich (18) 

1609, 1628. 1623 auf Rathen (Niederhof), unvermählt 1627, 1628, 1658. auf Ober-Rathen, das er 1613 

Gem. Carl von Donig und Zdanit 
auf Antheil Niederiteine, 
1609 zu Winfchelburg. 

7 Ende 1623, im 23. Jahre. 1624, 1627, 1628—1658, Gem. Fabian von Reichenbach, 
1660, 1662 in PBeilau. T vor 1658. 

i. (14). 

an Carl von Sebottenvorf verkauft, 
1615 zu Wünfchelburg. 

7 vor 1619. 

Gem Marin von Waldik, 

wiedervermählte von Panwitz. 

„im NRathen“ 1615, 1628. 

Gem. Barbara bon Neihendad. 
i. 2). 

(Schweiter des Fabian) 
1625, 1627. 

Gem. Tobias von Pantwitz 
auf Albendorf. 

Er ftarb vor 1624. 

(Schweiter des Fabian), 
vermählt mit 

Heinrih von Petersimnld, 
1619 zu Wünfchelburg. 

(Schweiter des Fabian) (Bruder von Fabian und Margaretha) 
virgo, 1614, 1615, 1625. 

Zulebt Offizier in der Leibeompagnie 
Herzogs Wenzel von Dels-Bernitadt. 

Gem. Ana von Reinsperg, 1613, 
Wittwe des Friedrich von Bogrell auf Mogwis. 

1609—1616, todt 1626, auf Mogwib bis 1611, 
das er an Friedrich) von Strachwib verkauft. 

@nfel VITA. 
Griofchenes Haus Kunzendorf. 

Unterlinie anf Niathen,





@nfel VII». 
Grivfchenes Haus Kunzendprf. 
Unterlinie auf Kiesfingswalde, 

Hans Bieler von Reichenbach ji. Tafel VII (16)] 
fauft 1530 den Mittelhof zu Kieslingswalde von Chriftoph von Redern. 

7 vor 1560. Gem. . , 1560 zu Rieslingswalde. 
Fr. 

Gaipar (1) 
auf Kieslingswalde 1561, 1564—1577, 

„zur Scheibe“ 1579—1597 (aus welchem Jahre 

fein Tejtament), zulest zu Blomnit wohnhaft. 

Gem. Dorothen von Standy 
aus dem Haufe Coritau, 1579—1626, 

„adhtzigjährige Wittib*. 
Wohl + ohne Nachkommen. 

Heinrich (2) 
1561, 1564, 1576, 1592 

zu Kieslingsmalde. 

Balthafar (3) 
1564, 1573, 1576, 1578, 1586, 

7 1596 oder 1597 

auf Kieslingswalde Mittelhof) und Olajegrund. 

Sem. : 2.5 
II. Margareta von Badiih, 

Feitenberg genannt, a. d. Haufe Schmelzdorf, 
1592, + 29. 8. 1641 zu Reichenitein, 

73 Sahre alt. 
Sn 

Anna (4) 
1576, 1577. 

Gem. Heinrid don Negern 
der Aeltere auf Pulih. 

George Hieronymus (5) 
geb. ca. 1575, f 9. 8. 1534, 59 Jahre alt, 1597 (dejien Gattin wahrjcheinlic) 

die 1629 erwähnte Dprothen 
geb. von Naned). 

infolge der Berwundung durch Soldaten. 
Seit 1597 auf Kieslingswalde und Glajegrund, 

welche Güter er durch die Confiscation 
von 1625 verliert. 

Gem. Aına Marin Vogel 
aus Stein bei Krems a. Donau, 

vermählt im Mai oder Juni 1599. 
I 

Rebecca (7) 
1626, 1629. 

Gem. Hans Schüß, 
Richter und Notar zu Neichenitein 

(1639 Bathe). 
Sie 7 8. 5. 1639 zu Reichenitein, 

45 Sahre alt. 

Anguitus (6) Niofina (8) 
1629, vermählt 13. 8. 1635 

zu Neichenftein mit Georg Kofig, 
„Sajtgeber” zu Neichenjtein. 

Heinrih (10) 
ftudiert 1619 zu Frankfurt a. Oder, 1625 in 
faijerlichen Kriegsdienften, 1627, hat 1631 ein 
Gut in ObersKieslingswalde, wahrjcheinlich 

ultimus lineae. 
T 

Marin (11) Sohn (12) 
1626. 1625 in faijerlichen Kriegsdieniten. 

Gem. Ferdinand Chriftoph von Fuchs, 
faiferlicher Hauptmann. 

Sabina (9) 
1626, unvermählt zu Habeljchwerdt. 

1629, 7 virgo 6. 6. 1632 
zu Reicheuftein, 45 Jahre alt. 

Noch 2 Töchter.





Heinze Benejch bon Reichenbach (much Sedil) (1) [vergl. Tafel 1] 
1412—1421 mit feinen Brüdern zu Töpliwoda, 1435—1441 Kanzler und Hofrichter zu 
Schweidniß, 1450, 1453, 1459 auf Klettendorf genannt, 1445 zu Nogau begütert, 1447 auf 

Berthelsdorf, 1450 auf Seferis (Kreis Nimptjch), todt 6. 5. 1463. 

Gem. Anna von Schindel, 1436, 1447, 1456. 
% 

Georg auf Klettendorf (2) 
urf. 1463— 1483; 1467 „Sorge Benejch von Reichenbach“; begütert 

Anna (3) 
unvermählt 1474. 

zu Märzdorf, Groß-Sniegnik, Stein, Vogelgejang. 

Gem. Anna von Neibnitz; (1466—1489). 
A 

Dipprand (4) 
geb. ca. 1465, 7 1554 zwijchen Mai 5 und Detober 12, begütert zu Cammerau, 

Altenberg, Märzdorf (1487 und 1499 mit jeinen ungefonderten Brüdern), fauft 1499 Rogau 
von Hans von Borwib, auf dem Burglehn zu Striegau (exfauft 1540 von Jeremias 
von Neichau, verkauft 1551 an Hans Czirn von Sim3dorf), 1540 auch) auf Stanoiwiß, 
befist ein Haus am Ninge zu Breslau 1554, 1529 Zwölferrichter zu Schweidnis, Bormund 

jeinev Bruderstöchter Anna und Catharina. Seine Zejtamente von 1552 und 1554. 

Gem. Barbara von Saulez a. d. Haufe Sammeran, 
urf. 1499, F 1551 oder 1552. 

Anna (6) 
1518 

Gem. Chrijtoph 
von Bod 

auf Pänfendorf und 
Florisdorf. 

 Wittwe 1523, 1530. 

Georg (5) 
urf. 1487—1508. 

Friedrich (7) 
auf Klettendorf 1501, 1508—1510 zu 

Stein, verkauft fein väterliches Gut zur 
Groß-Märzdorf, kauft 1520 Vitichen von 

 Chriftoph von Ezirn, 1522 belehnt 
mit Antheil Raben, urfundlich bis 1540, 
wo er dem Bifchof von Breslau den 
Huldigungseid wegen Bitichen Teijtet. 

Todt 1545. 

Gem. Catharina von Mühlheim, 1508. 

Hans (8) 
1510 zu Stein. 
1518, 1531. 

Heinrich (9) 
auf Slettendorf, 1504, 

1510, 1517 zu Stein, 
+ bor 1528. 

Gem. Catharina... 
1528, 1529, 1533. 

A, Sn 

Georg (10) Hedwig (11) Enphroiyne (12) Barbara (13) Anna (14) Heinrich (15) Magdalena (16) Dorothen (17) una (18) Anna (19) Eatharina (20) 
auf dem Burglehn zu Striegau io Me lozE 1536, 1543. 1533, 1544, + vor 1558. 1533, , 008 1554 auf Bitichen (befehnt 1545), 1554 im Gem. Hans Wittwe 1574, 1575. 1564. unvermählt 1529, 1529, 1541. 

verm. vor 1541. und auf Stanowiß feit 1547; 1532, 
y 1554 (furz vor dem 24. März, 

daher Codizill im Tejtament feines 
Baters), kauft 1552 das Haus 
„zum goldenen Baum“ am Ninge 

zu Breslau. 

bon Neurode, 

Gem. I. Jacob Stillfried 

verm. vor 1519, 7 1529. 

II. Bernhard von Tichiichiwitz 
auf Gabersdorf (1538, 1554). 

Gem. Ernft von Gellhorn 
zu Alt-Grottlau, jpäter auf Rogau, 

1536. 
1554 im ‘Tejtament ihres Waters, 
1557 verkauft fie das Haus „zum 

goldenen Baum” am Ninge 

zu Breslau. 

1554 im Teftament Tejtament 
Dipprands. 

Gem. Amann von Tiched) 
auf Mörjchehvig. 

1555. 

Gem. Georg von Gellhorn 
auf Schwentnig. 

feines  DVetters 
Nogau, fauft 1574 Tarnan von Ulrich 

von Stradwib. T 23. 6. 1588. 

Gem. I. Elijabeth von Ninptjch 
a. d. Haufe Stephanshayn 

bon Gellgorn 
auf Altengrottfau, 

(er ftirbt vor 1539), 
„Wittib“ 1540, 1550. 

Georg zu 

(1551 verleibdingt). 

II. Ana von Bod 
(verleibdingt 1566 auf PBitichen), 

als Wittwe zu Schweidnig wohnhaft, 
+ 1616 oder 1617 (1612 als „75 jährig*). 

I 

Gem.Nideldon Betic) Gem. Abraham 
auf Nennersdorf von Schindel 

auf Wierischau. 
Gem. Heinrich 
von Petersivald 
auf Schwenkfeld. 

und verfaufen es 1541. 
Beide Schweftern erben das Stammgut Alettendorf 

I. Ehe: 

Friedrid (21) 
auf Pitjchen (homag. 1554) 

1551, 1589, 1592. 
12: 32 1597 

(Grabftein zu Gläfen), 
in bijchöflich breslauifchen 

Dieniten. 

Urjala (22) 
1551, 7 27. 5. 1598. 

©em. I. 14. 2. 1569 

Friedrich von Hode 
auf Thomaswaldau, 

1572 tobt. 

II. Cafpar 
von Hohberg auf 

Kauder und Merzdorf. 

Haus (23) 
1594, auf Tarnau 
und Bitjchen 1593, 
+ wohl vor 1602. 

Heinrich (24 
(Jugend im Auslande) 1597, 1610, 1615, 

7 26. 12. 1616, auf Nieder-Siegroth jeit 1607, 
(erfauft von Hedwig von Gellhorn 

geb. von Seidlib). 

Gem. Ana don Seidlit, 
a. d. Haufe Siegroth, 

Tochter des Chriftoph von Seidliß auf 
Siegroth und Burglehen Reichenbach und der 
Hedwig geb. von Neideburg, Wittiwe 1617, 
in welchem Jahre fie das Hafchkenhaus zu 

Reichenbach erwirbt. 7 s. p. 

II. Ehe: 
Fabian (27) 
1597, 1602, 

+ 19. 8. 1603 

Albredt (26) 
1597 auf Satteldorf (verfauft 1611 an 
Wenzel von Hundt) und Nogau (er 
fauft 1611 von Gabriel von Hundt), 

Hedwig (25) 

Gem. Abraham 
von Schindel 
auf Lauterbach, 

Wittiwe 1587. 7 im Sommer 1619. leibt duch 

Gen. I. Barbara von Seidlik, Chriftoph 
1609, 1611, todt 1612, Tochter des Paul Seidlik 
von Seidliß auf Kumersdorf und der zur Strufe). 

Barbara geb. von Niemiß. 
11. Elifnbeth von Brofen, 

(Ehepatt. d. d. 20.9. 1615), Wittwe 1628, 
Tochter des Chriftoph von Profen 

zu Neumarkt und der Helena geb. 
von Romniß. 

“ 

zu Tichechen (ent- 

Sregor (28) Anna (29) Sabina (30) Catharina) 
auf Pitjchen 1597, 1602, 1619, 1638, 1640. 7 vor 1610. j vor 1610. vor 1610. 

Gem. I. Maria von Seidlig _ Gen 2.2 Sem... ..0em22 
a. d. Haufe Gohlau, 1608, F 7.6. 1614, von Adelsbad) von Stojch bon Seidliß 
Tochter des Chriftoph von Seidliß auf auf Giersdorf. auf Weiderwit. auf Cammendorf. 

Gohlau und Meeejendorf und der Eva 
geb. von Niemiß. 

II. Anna von Landseron a. d. Haufe 
DBlumerode, 7 8. 3. 1618, 23 Jahr alt 

(ihre Mutter eine von Lud). 

III. Barbara von Gzettri, a. d. Haufe 
Adelsba, + 6. 11. 1626, 27 Jahr alt. 

Helena (32) 

Gem. Adam 
von Kup! 

auf Bögendorf. 
(Sie lebt 1610 al3 

Wittwe zu 
Schweidniß.) 

Barbara (33) 
1605, 1617, 
unvermäplt. 

A 

I. Ehe; I. Ehe: 
Anıa Helena (36) Ana Kind Eva (38) 

Catharina) 1612, 1617 Maria (37) „222, 1612. 1610. 
1612, 1619 unvdermählt. 1610, + 1616, 

unvermählt. 8 Jahr alt. 

Beide 1619 unter Bormundfchaft ihres 

Wohl aus III. Ehe: 
Hans Heinrich (39) 

auf Pitichen, urf. 1651— 1637, 

7 por 1692. 

Gem. I. Ama Sujanna von Seidlig, 
geb. 1635, +3. 4. 1679. 

Georg Friedrich (40) 
Cornett in faiferlichen Dienften, auf Bitjchen, 

jeit 1664 auf Dfjenbahr und 1666 auf Ober- 
Damsdorf, Marjch-Commifjarius, 

Oheims Gregor. verm. 8. 2. 1655 zu Strufe, 
Tochter des Landeshauptmann 

Valentin von GSeidliß auf Strufe, 
Weichau und Bieferwig 

und der Sujanna geb. von Bolsnig 
a. d. Haufe Liebenthal. 
Ihoa es ae Ser 

\ 

Gem. (vor 1666) Anna Helena von Tichirn- 
haus a. d. Haufe Baumgarten, F 3.7. 1695 
zu Offenbahr. (Sie war verm. in 1. Ehe mit 

CHyprian von Lement (einem Belgier), £aiferl. 
Hauptmann auf Dfjenbahr, was ihre Tochter 

I. ©he erxbt.) 

I. Ehe: 
Gruft Heinrich (41) 

fatjerl. Oberftwachimeifter im Dragoner- 

Hans Heinrid (42) 

geb. 1655, 1692, allein belehnt mit Bitjchen 1699, kauft 
1716 Ober-Ingramsdorf von FZohanna Eleonora 

Barbara Sujanna (43) 
geb. 1660, + 1733. 

II. Ehe: 
Cart 

Heinrich (44) 
1693 in Dejfter- Negiment „Graf Schli”, 1692 bei der Be- 

lagerung von Groß=-Wardein, erhält nebft 
jeinen 2 Brüdern 1693 die Imveftitur von 
Pitjchen. 7 an feinen in der Schlacht bei 

HBenta in Ungarn am 11. 9. 1697 erhaltenen 
Wunden. 

von Kofhembahr geb. von der Dahm, 

+... Anguft 1724 zu Pitjchen, 69 Jahr alt, 
(begraben 11. 8.) ultimus lineae. 

Gem. ... 1699 Maria Elijabeth von Sternberg, 
geb. ca. 1670, 

+ 28. 1. 1744 zu Obers$ngramsdorf, 74 Jahr alt. 
’_“ 

Gem. I. Bernhard Friedrih don Schindel 
auf Mettfau, ARöversdorf und Nieder-PBolfau, 

T fur; vor 1699. 

II. Sigismund Seifried Freiherr von Zedlit 
und Nenlirh auf Neukich, Herrmannswaldau 2c., 

geb. 1648, verm. ca. 1723, + 1735. 

Marin Eleonora (45) 
geb. 24. 7. 1700 zu Bitfchen, 

y jung. 

Adam Heinrich (46) 
getauft 18.6. 1702 zu Bitjchen, 

j jung. 

Garolinn Sophin (47) 

getauft 8. 12. 1703 zu Pitfchen. 

Gem. 6. 2. 1720 zu Breslau Carl Friedrid don Alimfowsty 
a. d. Haufe Neobjhüb, hurbrandenburgiicher Kapitän im Negiment 

„von Grumbfow”. Sie kauft 1740 ganz Ingramsdorf. 

Ultima lineae. 

reich. 

Eva (34) 
1601, 1610, 1617 
Gem. Wolf 
von Ziegler 

und Klipphanjen 
auf Grödiß in der 

DOber-Laufig, 
Amtmann zu 
Liebenthal. 

@nfel VI. 
Eriofchenes Haus Hlettendorf-Bitichen.





zu u — 0 — 

Sregor (10) 
1537 (Brudersjohn Fabians 
des Nelteren) auf PBeterwiß, 

Grachau, Schönheide und 
Erbvogtei Franfenftein 

(verfauft 1536). — 1530 auf 
dem Reichstag zu Augsburg, 

7 20. 3. 1569 zu Beterwiß, 
fauft 1565 Scharffenec von 

Heinrich Stillfried 
von Nattonib. 

Gem. Margaretha 
bon Petersiwald, 

Wittwe feines Oheims 
Fabian (7). 

secure (1) 

Hans Benejrh von Neichenbach (1) [veral. Tafel 1] 
auf Auickendorf — erkauft Antheil Schönheide von Hans Pfeil von Kojemig um 1450, urfundlich 1421 bis 1474, — 1477 wohl jchon todt. 
1466 Landeshauptmann von Franfenftein. — Bruder des Heinze Benefch von Reichenbach, Sedil genannt, auf Klettendorf [vergl. Tafel 1]. 

Gem. I bon Abichnt. 
II. Margareta von Domanze, 1474, Tochter des Heinze Domanze auf Schräbsdorf, wiedervermählt an Günzel von Naufjendorf 1480. 

A u“ 

: Heinze (2) Georg (3) Ana (4) 
auf Auicendorf und Schönheide — erhält 1486 das Dbervorwerf zu PVeterwib zu Lehn vom Herzog Heinrich dem 1486, 1486. 
elteren von Miünjterberg-Dels für viele treue Dienftee — 1477 nebjt feinem Bruder Georg belehnt mit den mitbelehut 1477, Gen. Georg 

Gütern Peterwig, Tadelwis, Baumgarten und der Erbvogtei Frantenftein nach dem Tinderlofen Tode feines auf PBeterwig 2. von Kaltenborn 
Better Heinrich auf Peterwis. — 1490 Landeshauptmann von Münfterberg., — 1494, 1498. — 1492 auf Sadewib. 
Zeuge bei der Eheberedung zwischen Margareta, Tochter des Herzogs Heinrich von Münfterberg, und dem Fürften 

Ernjt von Anhalt. — 1494 verkauft ev Tadelwib an feine Schwiegermutter. — T zwifchen 1498—-1504. 

Gem. Katharina von Schaff, Gotjch genannt, 
Tochter des Heinze Gotjche von Hertwigswalde und der Margareta geb. von Pogrell 

a. d. Haufe Lampersdorf. 
Pin 

Barbara (8) 
1539, 1542, Wittwe des 
Hans Bochwiß zu 

Keifie. 

Seremias 
bon Neihenbad (9) 

1533 zu Beterwiß. 

Fabian „ver Aelteve” (7) 
1514, 1519, 1535, 1540, 1546, 1549, 1552, f 22. December 1553 

(begraben zu Ouiendorf) auf Beterwib und Quieendorf 
(in jeiner Jugend im Haufe des Freiherrn von Rojenberg in Böhmen). 

Gem. Margaretfn von Peterswald (1534, 1546), » 
Tochter des Hans B. auf Peterswaldau und der Aıına 

geb. von Seidlik, : F 

t. 15. October 1573, 
wiedervermählt mit Gregor von Reichenbach auf PBeterwis (10). 

.% 

Heinze (5) 
„der Süngere“ 

auf Beterwiß. 
1504, 1505, 1507, 1513, 

todt 1533. 

Gem. Margareta 

Margaretha (6) 
1495 unvermählt. 

a , 
1533 tobt. 

Pr‘ 

Margaretha (16) 
ir 1591, Es sahu alt 

Fabian (15) 
geb. 20. 1. 1547, + 21. 3. 1605 auf dem Schloß zu Franfenftein. 1581 bi3 1605 
Zandeshauptmann von Münfterberg=e Frankfenftein, aufBeterwiß, Quichens 
dorf, Baumgarten, Grahau, Scharffened, Löwenftein (erfauft 1575 von demssranfen- 
jteinev Bürger Melchior Scholz), ZTuntjchendorf („Ihurngut“, erfauft 1590 
von Melchior von Haugwiß), ferner Rauduik mit Rafchdorf, Ober-Lampers- 
dorf und Hennigsberg (Diefe Güter erfauft 1577 von Balzer von Stercz, verkauft 
1598 an Wolf Dietrich von Niemib auf Uuanzendorf) und Anteil Ober: 

Steine (erfauft 1576 von Hans von Pfeil auf Klein-Ellguth). 

Gem. I. Catharina von Logan, Tochter des Mathias von Logau, 

Magdalena (12) 
1533 noch unvermählt, 

116. 1. 157, 
verm. 1538. 

Gem. Georg 
von Haugivilz 

auf Birgwiß umd 
Nieder-Bifchkowiß, 
+21. 5. 1560. 

Heinrich (13) 
r 1534, s Sahr alt. 

Anun (14) 
#15. 9. 1611. 

Sem. I von Scidliß. 

II. 1571 Friedrich 
von Fallenhain 

auf Kleinzstrichen und 

Coritau, 
faiferl. Mumdjchent 

und Nittmeilter, 

1537, 1540. 
Heinrich (17) 

begütert zu Ober-Steine 
und 1575 zu Nomsdorf 
(Runigsdorf) in Mähren. 
— 1570 Hauptmann zu 
Mährifch- Trübau. — 

1575 Lehns= 
verbrüderung mit jeinem 
Better Hans Neichen- 
bach auf NRathen [vergl. 

n ol Zandeshauptmanns von Schweidni-Sauer, verm. 4. 10. 1574, f 14. 4. 1591, Tafel VI (20)]. 
31 Jahr alt, wohl zu Franfenftein. Urfundlich noch 1577. 

II. Barbara von Hundt und Alt-Grottlan, 
Tochter des Hans von Hundt auf Bielit und einer geborenen von Rothfirdh, 

verm. 15. 6. 1592 zu Franfenftein, 7 1651 hochbetagt (ihr Tejtament d. d. 
8. 6. 1646). 

r% 

I. Ehe: II. Ehe: 
Fabian der „„Zingere“ (18) Rudolph (19) 4 Söhne. 3 Töchter. Adolph (20) Chriitoph (21) Barbara (22) Anna (23) 

geb. 15. 3. 1576, auf Baumgarten, Grachau, Coritau, Zaudik + jung. + jung. 1615 noch) ummiündig, 1615 noch unmündig, m 18: 4. 1634 zu j 7. 5. 1630. 
7 7. 4. 1619 zu Baumgarten. 

1592 auf der Schule zu Breslau, 
1607 mündig, Faiferl. Truchjeß, 

auf Peterwig und Löwenftein (die 
ev 1614 verfauft an Niclas 
von Burghauß), 1616. 

Gem. Sujanna don Naued. 
Beide Ehegatten leben 1612, 1615 

zu Schweidnig. 

Lomnib. 

Gem. (Eheberedung 
7. 5. 1613) Haus 

bon Pantwit 
auf Lommiß, 

+ 19. 4. 1648 (nad) 
Confiscation feiner 

Güter) zu Altlonmig. 

auf Quiefendorf und (Antheil) Schönheide, 
lebt noch 1655, verfauft 1629 den Helleberg 

bei Raudnik an Achatins von Näfe, 
1655 wird Quieendorf veräußert. 

Gem. 1621 Eva von Burahani; 
(Wittwe de8 Georg von Schellendorf auf 

Dittmannzdorf), Tochter des Chriftoph 
von Burghauß und der HedwigvonNohr, 

1638, 1641. 

auf Scharffeneek und Tuntjchendorf 
(Thurnguth), beide confiscirt 1625. 

— 1628, 1630, — 1631 evangelijcher 

Erulant aus der Grafichaft in 
Schlefien, — 1634 in Polen; 

2002 1697. 

und Bielau (beide Güter 1629 durch Faijerl. 
Decret allodificirt), geb. 1587 oder 1588, 

7 31. 8. 1633 zu Baumgarten 
(begr. zu Baumgarten). 

Gem. Hedwig don Niemit 
(EChepaften d. 29. 11. 1610), 

verm. 17.5.1611, 7 1. 3. 1643 zu Franfenftein, 

Tochter des Wolf Dietrich von Niemiß 
auf Wilfau und Duanzendorf und der 

Anna geb. von Zedlib. ; N 
A, 

Gem. Heinrich 
Wilhelm von Bantwitz 
auf Mittel -Alt-Lomni, 

Sauerbrunnen und 

Släfendorf, 
(eonfiseivt 1625), 

+ 3. 9. 1629. 

Anıa Catharina (24) 
geb. Ende 1612, 

+ im Mat 1613. 
30 Wochen 1 Tag alt. 

Nudolph (25) 
gel 2.1615, 

Fabian Dietrich (26) 
getauft 8. 2. 1617 zu Baumgarten. 1639 

er N ve 

GHriftopg (29) GCHriftoph (32) Carl Sigismund (33) 
-geb. 26. 11. 1620 geb.1623, + 14.1.1624, 

Sebajtian (25) 

1636, 1643, 1652—1654, 
Sujanıa (27) 

getauft 15. 6. 1618 
EartRudoıpy 50 Wulf Dietrich (1) 
geb. 14. 4. 1626 zu getauft 6. 7. 1632, +1. 11. 1624, 1639 

Barbara Elijabeth (34) 
noch unvermäßlt. 

+ 9. 10. 1633 
zu Baumgarten. 

begiebt er fich in faijerliche Kriegspdienite 
beim Regiment „von Wins“. 

zu Baumgarten, 
723.9 1618 au 

Baumgarten, 

geb. 31. 7. 1619 zu 
Baumgarten, verkauft 
Baumgarten 1654. 

zu Bauıngarten, 
0% 0.1621 
ebendajelbit. 

Baumgarten. 1653. 7.92 4. 1032 a1 

Baumgarten. 
begraben zu Dutiefendorf. 12 Wochen 3 Tage alt, 

begraben zu Quidendorf. 
Gem. Hans Adam don Brauchitich auf Seitendorf, 
(1643) vorm. Gornett, jpäter (1663) auf Uuickendorf, 

Landesältejter und Commifjarius des Fürftenthums 
Dünfterberg. 

Enfel IX. 
Griojchenes Haus Onidendorf= Beterwiß,
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